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З А П И С Н И К 
од Шестата седница на Владата на Република Северна Македонија, 

одржана на 27 септември 2020 година 
 
 
Седницата започна во 10:30 часот. 
 
На седницата претседаваше претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија, Зоран Заев. 
 
На седницата присуствуваа Артан Груби, прв заменик на претседателот на Владата 
на Република Северна Македонија, задолжен за координација на политички 
прашања на ресорите и министер за политички систем и односи меѓу заедниците, 
Љупчо Николовски, заменик на претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија, задолжен за борба против корупцијата и криминалот, одржлив развој 
и човечки ресурси, м-р Никола Димитров заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија задолжен за европски прашања, Фатмир Битиќи, 
заменик на претседателот на Владата на Република Северна Македонија задолжен 
за економски прашања, координација со економските ресори и инвестиции, 
членовите на Владата д-р Бујар Османи, министер за надворешни работи,                     м-
р Радмила Шекеринска-Јанковска, министер за одбрана, Оливер Спасовски, 
министер за внатрешни работи, м-р Бојан Маричиќ, министер за правда,                            д-
р  Фатмир Бесими, министер за финансии, м-р Крешник Бектеши, министер за 
економија, Арјанит Хоџа, министер за земјоделство, шумарство и водостопанство, 
доц. д-р Венко Филипче, министер за здравство, Мила Царовска, министер за 
образование и наука, д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика, 
д-р Ирена Стефоска, министер за култура, Благој Бочварски, министер за транспорт 
и врски и д-р Јетон Шаќири, министер за информатичко општество и 
администрација, како и генералниот секретар на Владата на Република Северна 
Македонија, д-р Драги Рашковски. 
 
На седницата присуствуваше и Лила Пејчиновска-Миладиновска, секретар на 
Секретаријатот за законодавство. 
 
Покрај членовите на Владата, на седницата присуствуваа и м-р Зоран Димитровски, 
заменик на министерот за локална самоуправа и д-р Христина Оџаклиеска, заменик 
на министерот за животна средина и просторно планирање. 
 
На седницата присуствуваа и Пеце Мирчески, директор на Службата за општи и 
заеднички работи на Владата на Република Северна Македонија и Муамет Хоџа, 
портпарол на Владата на Република Северна Македонија. 
 
Од седницата отсуствуваа членовите на Владата м-р Горан Милевски, министер за 
локална самоуправа и Насер Нуредини, министер за животна средина и просторно 
планирање. 

 
 

* 

*  * 
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Врз основа на Предлогот на дневниот ред и предлозите што беа поднесени на 
седницата, Владата го утврди следниов 
 

ДНЕВЕН РЕД 
 
1. Информација за Четврти сет економски мерки за ревитализирање на економијата 
во услови на COVID-19 
 
2. Предлог-уредба за начинот на организирање и реализирање на наставата во 
услови на вонредни околности во основните и средните училишта, Предлог-одлука 
за утврдување на започнувањето и завршувањето на учебната 2020/2021 година во 
основните училишта во услови на вонредни околности, Предлог-одлука за траење 
на наставниот час во услови на вонредни околности во основните училишта, 
Предлог-одлука за траење на наставниот час во услови на вонредни околности во 
средните училишта, Предлог-одлука за утврдување на максималниот број на 
ученици во паралелка во основните училишта во услови на вонредни околности, 
Предлог-одлука за утврдување на максималниот број на ученици во паралелка во 
средните училишта во услови на вонредни околности 
 
3. Информација за усвојување протоколи за постапување на посебните основни 
училишта за реализација на воспитно-образовниот процес со физичко присуство на 
учениците во учебната 2020/21 година 
 
4. Информација за реализација на наставата во средните училишта за ученици со 
посебни образовни потреби во учебната 2020/2021 година, со прилог поединечни 
протоколи за постапување во средно образование за ученици со посебни образовни 
потреби 
 
5. Протокол за работа во услови на справување со вирусот КОВИД-19 во јавните 
ученички домови во Република Северна Македонија во учебната 2020/21 година 
 
6. Протокол за работа во услови на справување со вирусот КОВИД-19 во државните 
студентски домови и други објекти за сместување во Република Северна 
Македонија во академската 2020/21 година 
 
7. Извештај за работата на Комисијата за разгледување на поднесени барања од 
страна на основачот на училиштето за организирање на настава со физичко 
присуство, за период од 18.09.2020 година до 25.09.2020 година 
 
8. Информацијата со Предлог-одлука за измена на распоредот на средствата во 
посебниот дел утврден со Буџетот на Република Северна Македонија за 2020 година 
(со намена обезбедување на 165.000.000 денари за доделување на средства на 
државните студентски домови за трошоци за тековно работење во однос на режии 
за греење, електрична енергија, потрошена вода и други трошоци) 
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9. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Министерството за образование и наука, за потребите на државното средно 
училиште ,,Математичко-информатичка гимназија“ 
 
10. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Министерството за образование и наука, за потребите на Посебното основно 
училиште со ученички дом „Маца Ѓорѓиева Овчарова“ - Велес 
 
11. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Oпштина Гостивар 
 
12. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Oпштина Богданци 
 
13. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Берово 
 
14. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Арачиново 
 
15. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Oпштина Ново Село 
 
16. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Желино  
 
17. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Вевчани 
 
18. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Oпштина Валандово 
 
19. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Босилово 
 
20. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Радовиш 
 
21. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Пласница 
 
22. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на oпштина Могила 
 
23. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Петровец 
 
24. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Македонски Брод 
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25. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Чашка 
 
26. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Свети Николе 
 
27. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Крива Паланка 
 
28. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Маврово Ростуше 
 
29. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Крушево 
 
30. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Виница 
 
31. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Ресен 
 
32. Предлог - одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Ѓорче Петров 
 
33. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Василево 
 
34. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Центар Жупа 
 
35. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Демир Хисар 
 
36. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Делчево 
 
37. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Брвеница 
 
38. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Зрновци 
 
 
39. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Кончe 
 
40. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Центар 
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41. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Чешиново-Облешево 
 
42. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Новаци 
 
43. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Зелениково 
 
44. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Градско 
 
45. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Росоман 
 
46. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Липково 
 
47. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Велес 
 
48. Предлог-одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Пехчево 
 
49. Предлог-одлуки за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Општина Гевгелија 
 
50. Преглед со приоритетни Предлог-закони од делокругот на надлежностите на 
министерствата кои Владата треба да ги утврди, а Собранието на Република 
Северна Македонија да ги донесе до крајот на 2020 година 
 
51. Кадровски прашања 
 
52. Прашања и предлои 
 
53. Писмо од претседателот на Собранието до претседателот на Владата за 
потврдување на предлози на акти, материјали и мислења кои се во собраниска 
постапка, доставени од претходниот состав на Владата 
 

* 

* * 

 

По одделните точки од Дневниот ред, Владата ги донесе следниве заклучоци: 
 

Точка 1 
 

Владата ја разгледа Информацијата за Четвртиот сет економски мерки за 
ревитализирање на економијата во услови на КОВИД-19, ја усвои Информацијата и 
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согласно предлозите изнесени на расправата на седницата ги донесе следните 
заклучоци: 
 
1. Во однос на Мерката 1, се задолжува Генералниот секретаријат на Владата на 
Република Северна Македонија да ја активира Работната група со претставници од 
Канцеларијата на Претседателот на Владата на Република Северна Македонија, 
Министерството за труд и социјална политика, Министерството за финансии, 
Народната банка на Република Северна Македонија и Управата за јавни приходи  со 
цел оперативно спроведување на истата. 
 
2. Во однос на Мерката 2, се задолжува Министерството за економија, во 
координација со Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна 
Македонија, Агенцијата за вработување на Република Северна Македонија и 
Управата за јавни приходи да ја спроведе истата. 
 
3. Во однос на Мерката 3, се задолжува Генералниот секретаријат на Владата на 
Република Северна Македонија и Кабинетот на заменикот на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции да подготват план за 
реализација и спроведување на истата. 
 
4. Во однос на Мерката 4, се задолжува Министерство за економија да ја спроведе 
истата. 
 
5. Во однос на Мерката 5, се задолжува Управата за јавни приходи и Министерството 
за финансии да подготват законска измена и моделирање на апликацијата „Мој 
ДДВ“, со цел во истата да биде апликативна и мерката „Викенд без ДДВ“. 
 
6. Во однос на Мерката 6, се задолжува Развојната банка на Северна Македонија АД 
Скопје, во координација со Министерство за економија, Министерството за 
финансии, Секретаријат за европски прашања и Кабинетот на заменикот на 
претседателот на Владата на Република Северна Македонија, задолжен за 
економски прашања, координација со економските ресори и инвестиции да 
подготви план за реализација и спроведување на истата, во соработка со 
Делегацијата на Европската Унија во Република Северна Македонија. 
 
Во корисници на оваа Мерка да се дополнат и лицата со попреченост, како 
категорија на граѓани. 
 
7. Во однос на Мерката 7, се задолжува Министерството за финансии, во соработка 
со Развојната банка на Северна Македонија АД Скопје да ја операционализираат 
истата, согласно Акцискиот план од Работната група. 
 
Исто така, Проценетата вредност во Мерката 7 да се коригира и наместо 10 милиони 
евра да биде 13 милиони евра. 
 
8. Во однос на Мерката 8, се задолжува Генералниот секретаријат на Владата на 
Република Северна Македонија да формира работна група со претставници од 
Управата за јавни приходи, Министерството за труд и социјална политика и 



 

8 
 

Министерството за финансии, со цел да се подготви интервентен закон за 
финансиска поддршка за исплата на плата. 
 
9. Во однос на Мерката 9, се задолжува Министерството за финансии да ги подготви 
потребните законски измени. 
 
10. Во однос на Мерката 10, се задолжува Министерството за финансии, во соработка 
со Управата за јавни приходи да подготви соодветни измени на Законот за даночна 
постапка. 
 
Исто така да се направи корекција на техничка грешка во описот на Мерката, 
односно наместо „од 0,003% на 0,0015%“ да биде „ од 0,03% на 0,015%“. 
 
11. Во однос на Мерката 11, се задолжува Министерството за финансии и Управата за 
јавни приходи да подготват соодветни измени на Законот за данокот на добивка. 
 
12. Во однос на Мерката 12, се задолжува Министерството за финансии и Управата 
за јавни приходи да подготват соодветни измени на Законот за данокот на добивка. 
 
13. Во однос на Мерката 13, се задолжува Министерството за финансии и Управата 
за јавни приходи да подготват соодветни измени на Законот за данокот на додадена 
вредност. 
 
14. Во однос на Мерката 14, се задолжува Министерство за економија, во соработка 
со Министерството за информатичко општество и администрација и Генералниот 
секретаријат на Владата на Република Северна Македонија да формира работна 
група и да направи план за спроведување на истата 
 
15. Во однос на Мерката 15, се задолжува Министерството за финансии и Управата 
за јавни приходи да подготват соодветни измени на Законот за данокот на добивка. 
 
16. Во однос на Мерката 16, се задолжува Министерството за финансии и Управата 
за јавни приходи да подготват соодветни измени на Законот за данокот на додадена 
вредност. 
 
17. Во однос на Мерката 17, се задолжува Министерството за финансии и Управата 
за јавни приходи да подготват соодветни измени на Законот за данокот на додадена 
вредност. 
 
Рокот во Мерката да се измени, односно наместо пет, да биде седум дена. 
 
18. Во однос на Мерката 18, се задолжува Министерво за финансии, во соработка со 
Министерството за економија и Царинската управа, а во координација со 
Стопанската комора на Македонија и Сојузот на стопански комори на Македонија 
да ја операционализира истата. 
 
19. Во однос на Мерката 19, се задолжува Министерството за финансии, 
Министерството за информатичко општество и администрација и Управата за јавни 
приходи да подготват соодветни законски и подзаконски измени за спроведување 
на истата. 
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20. Во однос на Мерката 20, се задолжува Министерството за финансии и Управата 
за јавни приходи да подготват соодветни измени на Законот за данокот на добивка 
и Законот за данокот на личен доход. 
 
21. Во однос на Мерката 21, се задолжува Министерството за финансии и Управата 
за јавни приходи да подготват соодветни измени на Законот за данокот на добивка 
и Законот за данокот на личен доход. 
 
22. Во однос на Мерката 22, се задолжува Министерството за финансии и Управата 
за јавни приходи да подготват соодвени измени на Законот за данокот на добивка и 
Законот за данокот на личен доход. 
 
23. Во однос на Мерката 23, се задолжува Министерство за финансии да подготви 
соодветни измени на Законот за игрите на среќа и за забавните игри. 
 
24. Во однос на Мерката 24, се задолжува Министерство за финансии да ги направи 
потребните законски измени. 
 
25. Во однос на Мерката 25, истата да се измени во насока дека износот што ќе го 
добијат туристичките агенции да биде до 7.000 евра, скалесто, во зависност од 
категориите на лиценци и услугите.  
 
Оваа мерка да ја спроведе Министерството за економија. 
 
26. Во однос на Мерката 26, се задолжува Министерство за економија да ја спроведе 
истата. 
 
27. Во однос на Мерката 27, се задолжува Министерство за економија да ја спроведе 
истата. 
 
28. Во однос на Мерката 28, се задолжува Министерство за економија, во 
координација со Развојната банка на Северна Македонија АД Скопје  да ја спроведе 
истата. 
 
29. Во однос на Мерката 29, се задолжува Министерство за економија да ја развие и 
имплементира и спроведе истата, во насока надоместокот за лиценците (на 
дискотеките и клубовите) платени за 2020 година да им се признаат како трошок за 
2021 година. 
 
Истовремено, согласно предлогот на Благој Бочварски, министер за транспорт и 
врски во оваа мерка да бидат инкорпорирани и транспортерите на патници и стока 
(продолжување на важење на лиценците на транспортерите за уште една година). 
 
30. Во однос на Мерката 30, се укажува на Развојната банка на Северна Македонија 
АД Скопје  да ја спроведе истата.   
 
31. Во однос на Мерката 31, се задолжува Министерство за здравство, во 
координација со Министерството за труд и социјална политика и Агенцијата за 
вработување на Република Северна Македонија да ја спроведе истата. 
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Исто така да се корегира дека оваа Мерка освен на здравствениот се однесува и на 
социјалниот сектор. 
 
32. Во однос на Мерката 32, се укажува на Народната банка на Република Северна 
Македонија да ја спроведе истата. 
 
33. Во однос на Мерката 33, се задолжува Министерство за финансии, во соработка 
со Развојната банка на Северна Македонија АД Скопје да ја спроведе истата. 
 
34. Во однос на Мерката 34, се задолжува Министерство за финансии, во соработка 
со Министерство за локална самоуправа да ја спроведе истата. 
 
Дополнително, на предлог на д-р Фатмир Бесими, во мерките соодветно да се 
информира и делот од Програмата за работа на Владата на Република Северна 
Македонија за реконфигурација на ДДВ преку воведување на Закон за ДДВ со кој ќе 
се овозможат даночни бенефиции за извозно ориентираните претпријатија, на 
начин што при увоз на репроматеријали, суровини и машини нема да плаќаат ДДВ. 
 
Исто така, на предлог на Мила Царовска, министер за образование и наука мерките 
да бидат дополнети и со поддршката за ученици и студенти, согласно новите измени 
на законите за ученички и студентски стандард. 
 
Согласно овие заклучоци, како и предлозите дадени од ресорните министри при 
расправата на седницата на Владата, се задолжува Министерството за финансии, во 
соработка со Кабинетот на заменикот на претседателот на Владата задолжен за 
економски прашања, координација со економските ресори и инвестиции да 
подготват нов пречистен и усогласен текст на Четвртиот сет економски мерки и 
истиот да го достават до сите надлежни институции за операцинализирање. 
 

Точка 2 
 

Владата ги донесе најновите текстови: 
 
1. Уредбата за начинот на организирање и реализирање на наставата во услови на 
вонредни околности во основните и средните училишта, во предложениот текст. 
 
2. Одлуката за утврдување на започнувањето и завршувањето на учебната 2020/2021 
година во основните училишта во услови на вонредни околности, во предложениот 
текст. 
 
3. Одлуката за траење на наставниот час во услови на вонредни околности во 
основните училишта, во предложениот текст. 
 
4. Одлуката за траење на наставниот час во услови на вонредни околности во 
средните училишта, во предложениот текст. 
 
5. Одлуката за утврдување на максималниот број на ученици во паралелка во 
основните училишта во услови на вонредни околности, во предложениот текст. 
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6. Одлуката  за утврдување на максималниот број на ученици во паралелка во 
средните училишта во услови на вонредни околности, во предложениот текст. 

 
Точка 3 

 
Владата ја разгледа Информацијата за усвојување протоколи за постапување на 
посебните основни училишта за реализација на воспитно - образовниот процес со 
физичко присуство на учениците во учебната 2020/21 година, со текст на протоколи 
и ги донесе следните заклучоци: 
 
1. Ја усвои Информацијата за усвојување протоколи за постапување на посебните 
основни училишта за реализација на воспитно - образовниот процес со физичко 
присуство на учениците во учебната 2020/21 година. 
 
2. Го прифати Протоколот за постапување и реотворање на ЗРДОСГГДПР ,,Кочо 
Рацин” – Битола за реализација на воспитно-образовниот процес со физичко 
присуство на учениците во учебната 2020/2021 година, од Комисијата за заразни 
болести при Министерството за здравство и од Министерството за образование и 
наука, кој да се објави во „Службен весник на Република Северна Македонија“. 
 
3. Го прифати Протоколот за постапување и реотварање на ПОУ„Маца Овчарова“ - 
Велес за реализација на воспитно-образовниот процес со физичко присуство на 
учениците во учебната 2020/2021 година, од Комисијата за заразни болести при 
Министерството за здравство и од Министерството за образование и наука, кој да се 
објави во „Службен весник на Република Северна Македонија“. 
 
4. Го прифати Протоколот за постапување на ПОУ „Св.Климент Охридски”-Ново 
Село за реализација на воспитно-образовниот процес со физичко присуство на 
учениците во учебната 2020/2021 година, од Комисијата за заразни болести при 
Министерството за здравство и од Министерството за образование и наука, кој да се 
објави во „Службен весник на Република Северна Македонија“. 
 
5. Го прифати Протоколот за постапување на ПОУ „Иднина“ - Скопје за реализација 
на воспитно-образовниот процес со физичко присуство на учениците во учебната 
2020/2021 година, од Комисијата за заразни болести при Министерството за 
здравство и од Министерството за образование и наука, кој да се објави во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“. 
 
6. Го прифати Протоколот за постапување во ПОУ „д-р Златан Сремец“  Скопје за 
реализација на воспитно образовниот процес со физичко присуство на учениците  
во учебната 2020/2021 година, од Комисијата за заразни болести при 
Министерството за здравство и од Министерството за образование и наука, кој да се 
објави во „Службен весник на Република Северна Македонија“. 
 
7. Го прифати Протоколот за постапување на основното училиште во ЈУ-Завод за 
заштита и рехабилитација Бања Банско-Струмица за реализација на воспитно-
образовниот процес со физичко присуство на учениците во учебната 2020/2021 
година, од Комисијата за заразни болести при Министерството за здравство и од 
Министерството за образование и наука, кој да се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 
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Согласно ова, Владата донесе Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
мерки за спречување на внесување и ширење на коронавирус COVID-19. 

 
Точка 4 

 
Владата ја разгледа Информацијата за реализација на наставата во средните 
училишта за ученици со посебни образовни потреби во учебната 2020/2021 година, 
со прилог поединечни протоколи за постапување во средно образование за ученици 
со посебни образовни потреби и ги донесе следните заклучоци: 
 
1. Ја усвои Информацијата за реализација на наставата во средните училишта за 
ученици со посебни образовни потреби во учебната 2020/2021 година, со прилог 
поединечни протоколи за постапување во средно образование за ученици со 
посебни образовни потреби. 
 
2. Го прифати Протоколот за постапување во Училиштето и Ученичкиот дом при 
Државниот училишен центар за образование и рехабилитација „Партенија 
Зографски“ Скопје во Република Северна Mакедонија за реализација на воспитно-
образовниот процес со физичко присуство на учениците во учебната 2020/2021 
година, од Комисијата за заразни болести при Министерството за здравство и од 
Министерството за образование и наука, кој да се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 
 
3. Го прифати Протоколот за постапување на Државното училиште за 
рехабилитација на деца и младинци со оштетен вид „Димитар Влахов“ - Скопје за 
реализација на воспитно-образовниот процес со физичко присуство на учениците 
во учебната 2020/2021 година, од Комисијата за заразни болести при 
Министерството за здравство и од Министерството за образование и наука, кој да се 
објави во „Службен весник на Република Северна Македонија“. 
 
Согласно ова, Владата донесе Одлука за дополнување на Одлуката за мерки за 
спречување на внесување и ширење на Коронавирус КОВИД-19, која е составен дел 
на Точка 3 од Дневниот ред. 
 

Точка 5 
 
Владата го разгледа и го прифати Протоколот за работа во услови на справување со 
вирусот COVID 19 на јавните ученички домови во Република Северна Македонија, од 
Комисијата за заразни болести при Министерството за здравство и од 
Министерството за образование и наука, кој да се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 
 
Согласно ова, Владата донесе Одлука за дополнување на Одлуката за мерки за 
спречување на внесување и ширење на Коронавирус КОВИД-19, која е составен дел 
на Точка 3 од Дневниот ред. 

 
Точка 6 
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Владата го разгледа и го прифати Протоколот за работа во услови на справување со 
вирусот КОВИД-19 во државните студентски домови и други објекти за сместување 
во Република Северна Македонија, од Комисијата за заразни болести при 
Министерството за здравство и од Министерството за образование и наука, кој да се 
објави во „Службен весник на Република Северна Македонија“. 
 
Согласно ова, Владата донесе Одлука за дополнување на Одлуката за мерки за 
спречување на внесување и ширење на Коронавирус COVID-19, која е составен дел 
на Точка 3 од Дневниот ред. 

 
Точка 7 

 
Владата го разгледа Извештајот за работата на Комисијата за разгледување на 
поднесени барања од страна на основачот на училиштето за организирање на 
настава со физичко присуство за период 18.9.2020 година до 25.9.2020 година, со 
Прилог – табели и заклучи: 
 
1. Го усвои Извештајот и го прифати предлогот на Комисијата, односно 
 
- даде согласност за организирање на настава со физичко присуство во наведените 
основни училишта од Табела бр.1 и Табела бр.4, кои се дадени во Прилог и се 
составен дел на овој заклучок. 
 
- даде делумна согласност за организирање на настава со физичко присуство во 
наведените основни училишта од Табела бр.3 и Табела бр.5, кои се дадени во Прилог 
и се составен дел на овој Заклучок. 
 
2. Во однос на предлогот на Комисијата даден за основните и средните училишта од 
Табела бр.2 и Табела бр.6, Владата ја задолжи Комисијата за разгледување на 
поднесени барања од страна на основачот на училиштето за организирање на 
настава со физичко присуство, повторно да ги разгледа барањата од овие училишта 
со оглед на тоа што бројот на учениците во училница е помал од 20 (согласно Точка 
13 од Протоколот за постапување на основните училишта во Република Северна 
Македонија за реализација на воспитно-образовниот процес со физичко присуство 
на учениците во учебната 2020/2021 година), како и да се има предвид средината во 
која се наоѓаат овие училишта од аспект на гео-положбата (рурална средина, 
планински села), недостиг на компјутерска опрема, слаба покриеност со интернет 
комуникација и други околности кои не дозволуваат можност за организирање и 
следење на on-line настава. 
 
Исто така да се разгледа можноста учениците од централните училишта каде се 
надминува дозволениот број на ученици, а каде постојат подрачни училишта од 
истите, учениците да се организираат да следат настава во подрачните училишта 
каде што постојат услови согласно Протоколот (20 ученици во училница). 
 
 
Табела бр.1   
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(се дава согласност за организирање на настава со физичко присуство во 
наведените основни училишта) 

Р. 
Бр. 
ЦУ 

Р. 
Бр. 
ПУ 

Општина 
централн

о/ 
подрачно 

училиште 
населено 

место/ 
локација 

забелешка 

  1 Битола Подрачно Коле 
Канински 

с. Поешево Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  2 Битола Подрачно Коле 
Канински 

с. Буково Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение, во 
смени. 

1   Боговиње Централно 11 Октомври с. Урвич Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение, во смени. 

  3 Боговиње Подрачно 11 Октомври с. Јеловјане Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение. 

  4 Боговиње Подрачно Абдил 
Фрашери 

с. Селце Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение, во 
смени. 

  5 Боговиње Подрачно Дервиш Цара с. Новаке  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

 

2   Боговиње Централно Лирија с. Жеровјане    Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
петто одделение, во смени. 
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  6 Босилово Подрачно Борис 
Трајковски 

с. Бориево Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

3   Босилово Централно Гоце Делчев с. Босилово Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение, во смени. 

  7 Босилово Подрачно Гоце Делчев с. Гечерлија  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  8 Босилово Подрачно Гоце Делчев с. Дрвош Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  9 Босилово Подрачно Гоце Делчев с. Еднокуќево  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  10 Босилово Подрачно Гоце Делчев с. 
Петралинци  

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  11 Босилово Подрачно Гоце Делчев с. Робово  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  12 Босилово Подрачно Гоце Делчев С. Старо 
Балдовци  

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  13 Босилово Подрачно Св. Кирил и 
Методиј 

с. Радово  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 
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  14 Босилово Подрачно Св. Кирил и 
Методиј 

с. Секирник  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  15 Босилово Подрачно Св. Кирил и 
Методиј 

с. Турново Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  16 Брвеница Подрачно 7 Марси  с. Блаце Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

4   Брвеница Централно Гоце Делчев с. Стенче  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение, во 
смени. 

  17 Брвеница Подрачно Гоце Делчев с. Волковија Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  18 Брвеница Подрачно Гоце Делчев с. Радиовце Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение, во смени. 

  19 Брвеница Подрачно Гоце Делчев с. Теново Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение, во смени. 

  20 Брвеница Подрачно Коста Рацин с. Долно 
Седларце 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение, во смени. 

  21 Делчево Подрачно Ванчо Прке с. Габрово Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто 
одделение. 
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  22 Делчево Подрачно Ванчо Прке с. Звегор Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  23 Делчево Подрачно Св. Климент 
Охридски 

с. Разловци Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение, во 
смени. 

  24 Делчево Подрачно Св. Климент 
Охридски 

с. 
Тработивишт
е 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение, во 
смени. 

  25 Делчево Подрачно Св. Климент 
Охридски 

с. Град Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение, во 
смени. 

  26 Делчево Подрачно Св. Климент 
Охридски 

с. Стамер Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  27 Делчево Подрачно Св. Климент 
Охридски 

с. Вирче Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  28 Демир 
Капија 

Подрачно Димче 
Ангелов 
Габерот 

с. Корешница Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  29 Демир 
Капија 

Подрачно Димче 
Ангелов 
Габерот 

с. Бистренци Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  30 Демир 
Капија 

Подрачно Димче 
Ангелов 
Габерот 

с. Прждево Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
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учениците од четврто и 
петто одделение. 

  31 Демир 
Капија 

Подрачно Димче 
Ангелов 
Габерот 

с. Челевец Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот од  петто 
одделение. 

5   Демир 
Хисар 

Централно Браќа 
Миладиновци                                

с. Жван   Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение. 

  32 Демир 
Хисар 

Подрачно Браќа 
Миладиновци                                

с. Доленци  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  33 Демир 
Хисар 

Подрачно Браќа 
Миладиновци                                

с. Слоештица  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  34 Демир 
Хисар 

Подрачно Браќа 
Миладиновци                                

с. Сопотница  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  35 Демир 
Хисар 

Подрачно Гоце Делчев                                            с. Вардино  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  36 Демир 
Хисар 

Подрачно Гоце Делчев                                            с. 
Единаковци  

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  37 Демир 
Хисар 

Подрачно Гоце Делчев                                            с. Журче Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  38 Демир 
Хисар 

Подрачно Гоце Делчев                                            с. Света  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
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учениците од четврто 
одделение. 

  39 Демир 
Хисар 

Подрачно Гоце Делчев                                            с. Слепче Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  40 Демир 
Хисар 

Подрачно Гоце Делчев                                            с. Суводол  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

6   Демир 
Хисар 

Централно Даме Груев с. Смилево Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение. 

  41 Демир 
Хисар 

Подрачно Даме Груев с. Обедник  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

7   Кичево Централно Ѓерѓ Кастриот 
Скендербеу 

с. Србица Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  42 Кичево Подрачно Ѓерѓ Кастриот 
Скендербеу 

с. Жубрино Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  43 Кичево Подрачно Милто Гура с. Шутово Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение. 

  44 Кичево Подрачно Милто Гура с. Црвивци Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение, во 
смени. 

8   Кичево Централно Наим 
Фрашери 

с. Јагол Дол Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
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учениците од четврто до 
деветто одделение. 

  45 Кичево Подрачно Наим 
Фрашери 

с. Туин Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение. 

  46 Кичево Подрачно Наим 
Фрашери 

с. 
Папрадишта 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот од четврто 
одделение. 

  47 Кичево Подрачно Реџо Рушит 
Зајази 

с. Долно 
Строгомиште 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  48 Кичево Подрачно Реџо Рушит 
Зајази 

с. Горно 
Строгомиште 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  49 Кичево Подрачно Реџо Рушит 
Зајази 

с.Челиковци Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  50 Кичево Подрачно Реџо Рушит 
Зајази 

с. Колари Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  51 Кичево Подрачно Реџо Рушит 
Зајази 

с. Зајаз Теќе Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  52 Кичево Подрачно Реџо Рушит 
Зајази 

с. Зајаз Џума Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение, во смени. 

9   Кичево Централно Фаик Коница с. Грешница Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
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учениците од четврто и 
петто одделение. 

  53 Кичево Подрачно Фаик Коница с. Бачишта Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение. 

  54 Кичево Подрачно Фаик Коница с. Лешница Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто 
одделение. 

  55 Кичево Подрачно Фаик Коница с. 
Длапкиндол 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  56 Кичево Подрачно Фаик Коница с. Колибари Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од петто 
одделение. 

  57 Кичево Подрачно Христо Узунов с. Брждани Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  58 Кичево Подрачно Христо Узунов с. Подвис Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  59 Кочани Подрачно Кирил и 
Методиј 

с. Горни 
Подлог 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение, во смени. 

  60 Кочани Подрачно Кирил и 
Методиј 

с. Бели Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  61 Кочани Подрачно Никола Карев с. Грдовци Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
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учениците од петто 
одделение. 

  62 Кочани Подрачно Никола Карев с. Тркање Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  63 Кочани Подрачно Раде Кратовче с. Нивичани Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение. 

  64 Кратово Подрачно Кочо Рацин с. Вакуф Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  65 Кратово Подрачно Кочо Рацин с. Страцин Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  66 Кратово Подрачно Кочо Рацин с. Крилатица Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение. 

  67 Кратово Подрачно Кочо Рацин с. Секулица Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение. 

  68 Кратово Подрачно Кочо Рацин с. Туралево Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  69 Кратово Подрачно Кочо Рацин с. Шлегово Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  70 Крива 
Паланка 

Подрачно Илинден с. 
Мождивњак 1 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
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учениците од четврто и 
петто одделение. 

  71 Крива 
Паланка 

Подрачно Илинден с. 
Мождивњак 
2 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  72 Крива 
Паланка 

Подрачно Јоаким 
Крчовски 

с. Луке Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  73 Крива 
Паланка 

Подрачно Јоаким 
Крчовски 

с. 
Подржикоњ 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од шесто до 
осмо одделение. 

  74 Крива 
Паланка 

Подрачно Јоаким 
Крчовски 

с. 
Дубровница 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
шесто одделение. 

  75 Крива 
Паланка 

Подрачно Јоаким 
Крчовски 

с. Дурачка 
река 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение. 

  76 Крива 
Паланка 

Подрачно Јоаким 
Крчовски 

с. Жидилово Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение. 

  77 Крива 
Паланка 

Подрачно Јоаким 
Крчовски 

с. Узем Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  78 Крива 
Паланка 

Подрачно Јоаким 
Крчовски 

с. Огут Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто, 
седмо и деветто 
одделение. 

  79 Крива 
Паланка 

Подрачно Јоаким 
Крчовски 

с. Нерав Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
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учениците од четврто до 
деветто одделение. 

10   Крушево Централно Кирил и 
Методиј 

с. Бучин Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  80 Крушево Подрачно Кирил и 
Методиј 

с. 
Светомитран
и 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  81 Крушево Подрачно Кирил и 
Методиј 

с. Пресил Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  82 Крушево Подрачно Никола Карев с. Белушино Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот од четврто 
одделение. 

  83 Крушево Подрачно Никола Карев с. Врбоец Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот од петто 
одделение. 

  84 Крушево Подрачно Никола Карев с. Борино Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  85 Крушево Подрачно Никола Карев с. Алданци Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  86 Могила Подрачно Кочо Рацин с. Беранци Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  87 Неготино Подрачно Гоце Делчев с. Курија Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
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ученикот од четврто 
одделение. 

  88 Неготино Подрачно Гоце Делчев с. Тимјаник Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  89 Неготино Подрачно Гоце Делчев с. Тремник Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  90 Неготино Подрачно Страшо 
Пинџур  

с. Војшанци Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  91 Неготино Подрачно Страшо 
Пинџур  

с. Црвени 
брегови 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

11   Ново 
Село 

Централно Видео 
Подгорец 

с. Колешино Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  92 Ново 
Село 

Подрачно Видео 
Подгорец 

с. Мокриево Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  93 Ново 
Село 

Подрачно Мануш 
Турновски 

с. Сушица Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  94 Ново 
Село 

Подрачно Мануш 
Турновски 

с. Зубово Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  95 Ново 
Село 

Подрачно Мануш 
Турновски 

с. Ново 
Коњарево 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
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учениците од четврто и 
петто одделение. 

  96 Ново 
Село 

Подрачно Мануш 
Турновски 

с. Самоилово Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто 
одделение. 

  97 Ново 
Село 

Подрачно Мануш 
Турновски 

с. Смолари Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто, 
петто и седмо одделение. 

  98 Охрид Подрачно Ванчо 
Николески 

с. Косел Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение. 

  99 Охрид Подрачно Ванчо 
Николески 

с. Куратица Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение. 

12   Охрид Централно Наум 
Охридски 

с. Пештани Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  100 Охрид Подрачно Наум 
Охридски 

с. Елшани Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  101 Охрид Подрачно Наум 
Охридски 

с. Коњско Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  102 Охрид Подрачно Наум 
Охридски 

с. Трпејца Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од петто 
одделение. 

  103 Пробишт
ип 

Подрачно Браќа 
Миладиновци 

 Пробиштип  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
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учениците од четврто и 
петто одделение. 

  104 Пробишт
ип 

Подрачно Браќа 
Миладиновци 

 с. Ратавица  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  105 Пробишт
ип 

Подрачно Никола Карев     с. Стрмош Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот од петто 
одделение. 

13   Ресен Централно Браќа 
Миладиновци 

с. Царев Двор Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  106 Ресен Подрачно Браќа 
Миладиновци 

с. Покрвеник Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  107 Ресен Подрачно Браќа 
Миладиновци 

с. Стење Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  108 Ресен Подрачно Браќа 
Миладиновци 

с. Езерени Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот од петто 
одделение. 

  109 Ресен Подрачно Гоце Делчев с. Сопотско Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

14   Ресен Централно Димитар 
Влахов 

с. Љубојно Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение. 

  110 Ресен Подрачно Димитар 
Влахов 

с. Штрбово Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
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учениците од четврто и 
петто одделение. 

  111 Ресен Подрачно Димитар 
Влахов 

с. Наколец Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот од петто 
одделение. 

  112 Ресен Подрачно Димитар 
Влахов 

с. Крани Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  113 Ресен Подрачно Димитар 
Влахов 

с. Долно 
Дупени 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот од четврто 
одделение. 

  114 Ресен Подрачно Димитар 
Влахов 

с. Сливница Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот од четврто 
одделение. 

  115 Ресен Подрачно Мите 
Богоевски 

с. Јанковец Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  116 Ресен Подрачно Мите 
Богоевски 

с. Болно Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто 
одделение. 

15   Ресен Централно Славејко 
Арсов 

с. Подмочани Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  117 Ресен Подрачно Славејко 
Арсов 

с. Долна Бела 
Црква 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто 
одделение. 

  118 Ресен Подрачно Славејко 
Арсов 

с. Горна Бела 
Црква 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
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учениците од четврто и 
петто одделение. 

  119 Ресен Подрачно Славејко 
Арсов 

с. Асамати Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  120 Росоман Подрачно Пере Тошев с. 
Манастирец 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение  

  121 Росоман Подрачно Пере Тошев с. Паликура Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение  

  122 Росоман Подрачно Пере Тошев с. Сирково Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение  

  123 Росоман Подрачно Пере Тошев с. Трстеник Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение  

16   Струмиц
а 

Централно Гоце Делчев  с. Вељуса Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение  

  124 Струмиц
а 

Подрачно Даме Груев с. Дорломбос Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот во четврто 
одделение  

  125 Струмиц
а 

Подрачно Даме Груев с. Кустурино Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение  

  126 Струмиц
а 

Подрачно Даме Груев с. Мемешли Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
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ученикот во петто 
одделение  

  127 Струмиц
а 

Подрачно Даме Груев с. Раборци Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот во петто 
одделение  

  128 Струмиц
а 

Подрачно Даме Груев с. Свидовица Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение  

  129 Струмиц
а 

Подрачно Маршал Тито с. Попчево Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот во четврто 
одделение  

  130 Струмиц
а 

Подрачно Маршал Тито с. Рич Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение  

 

  131 Струмиц
а 

Подрачно Маршал Тито  с. Габрово Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот во петто 
одделение 

  

  132 Струмиц
а 

Подрачно Маршал Тито  с. Сачево Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение  

  133 Струмиц
а 

Подрачно Никола 
Вапцаров 

с. Балдовци Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение  

17   Струмиц
а 

Централно Сандо Масев Струмица Се дава согласност за 
настава со физичко 
присуство за учениците од 
петто до деветто 
одделение во паралелките 
за учениците за аутизам 
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  134 Струмиц
а 

Подрачно Сандо Масев с. Водоча Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение  

  135 Струмиц
а 

Подрачно Сандо Масев с. Добрејци Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение  

  136 Свети 
Николе 

Подрачно Гоце Делчев с. Горобинци Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  137 Свети 
Николе 

Подрачно Гоце Делчев с. Црнилишта Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

 

18   Свети 
Николе 

Централно Даме Груев с.Ерџелија Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

 

  138 Свети 
Николе 

Подрачно Даме Груев с. Амзабегово Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

 

  139 Свети 
Николе 

Подрачно Даме Груев с. 
Кадрифаков
о 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  140 Свети 
Николе 

Подрачно Даме Груев с. Мустафино Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  141 Свети 
Николе 

Подрачно Даме Груев с. Пеширово Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
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физичко присуство за 
учениците од четврто 
одделение.  

  142 Свети 
Николе 

Подрачно Кирил и 
Методиј 

с. Долно 
Ѓуѓанци 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  143 Маврово 
Ростуше 

Подрачно Блаже 
Конески  

с. Аџиевци Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот од четврто 
одделение.  

  144 Маврово 
Ростуше 

Подрачно Блаже 
Конески  

с. Присојница Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

19   Маврово 
Ростуше 

Централно Денче 
Дејаноски 

с. Маврови 
Анови 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение 

  145 Маврово 
Ростуше 

Подрачно Денче 
Дејаноски 

с. Врбен Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот во петто 
одделение.  

  146 Маврово 
Ростуше 

Подрачно Денче 
Дејаноски 

с. Нистрово Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто,  
петто и седмо одделение.  

20   Маврово 
Ростуше 

Централно Хајан Селмани с. Маврово 
Ростуше 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  147 Маврово 
Ростуше 

Подрачно Хајан Селмани с. Велебрдо Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  148 Маврово 
Ростуше 

Подрачно Хајан Селмани с. Јанче Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
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ученикот во петто 
одделение.  

  149 Маврово 
Ростуше 

Подрачно Хајан Селмани с. Требиште Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение, во 
смени. 

21   Маврово 
Ростуше 

Централно Јосип Броз 
Тито 

с. 
Жировница 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  150 Маврово 
Ростуше 

Подрачно Јосип Броз 
Тито 

с. Врбјане Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
седмо одделение.  

  151 Маврово 
Ростуше 

Подрачно Јосип Броз 
Тито 

с. Сенце Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
ученикот во шесто 
одделение.  

  152 Студенич
ани 

Подрачно Алија Авдовиќ с. Драчевица Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  153 Студенич
ани 

Подрачно Алија Авдовиќ с. Елово Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение, во 
смени. 

  154 Студенич
ани 

Подрачно Алија Авдовиќ с. Малчиште Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение 

  155 Студенич
ани 

Подрачно Алија Авдовиќ с. Црн Врв Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение 
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  156 Студенич
ани 

Подрачно Мустафа 
Кемал 
Ататурк 

с. Вртекица Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение 

  157 Студенич
ани 

Подрачно Мустафа 
Кемал 
Ататурк 

с. Горно 
Количани 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  158 Желино Подрачно Луиѓ Гуракуќи с. Г. Лешница Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение 

  159 Желино Подрачно Луиѓ Гуракуќи с. Д. Лешница  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто 
одделение 

  160 Желино Подрачно Фан Ноли с. Озормиште  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

22   Желино Централно Хасан Тахсини с. Рогле                                   Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  161 Желино Подрачно Хасан Тахсини с. Ново Село  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  162 Желино Подрачно Хасан Тахсини с. Седларево Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение 

  163 Градско  Подрачно Даме Груев с. Виничани Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение, во 
смени. 
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  164 Градско  Подрачно Даме Груев с. Водоврати Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  165 Градско  Подрачно Даме Груев с. Кочилари Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  166 Градско  Подрачно Даме Груев с. Ногаевци Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

23   Јегуновце Централно Александар 
Здравковски 

с. Јегуновце Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  167 Јегуновце Подрачно Александар 
Здравковски 

с. Јанчиште Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  168 Јегуновце Подрачно Александар 
Здравковски 

с. Раотинце Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  169 Јегуновце Подрачно Шемшево с. Жилче Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  170 Јегуновце Подрачно Шемшево с. Копанце Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  171 Јегуновце Подрачно Шемшево с. 
Прељубиште 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  
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  172 Јегуновце Подрачно Шемшево с. Ратае Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто 
одделение.  

  173 Јегуновце Подрачно Шемшево с. Сиричино Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  174 Јегуновце Подрачно Шемшево с. Туденце Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

24   Јегуновце Централно Симче 
Настовски 

с. Вратница Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение, во 
смени. 

  175 Јегуновце Подрачно Симче 
Настовски 

с. Горно 
Орашје 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  176 Јегуновце Подрачно Симче 
Настовски 

с. Долно 
Орашје 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  177 Јегуновце Подрачно Симче 
Настовски 

с. Рогачево Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  178 Јегуновце Подрачно Симче 
Настовски 

с. Старо село Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

  179 Виница Подрачно Гоце Делчев с. Јакимово Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  
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  180 Виница Подрачно Гоце Делчев с. Истибања Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение.  

25   Виница Централно Кочо Рацин с. Блатец Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение 

  181 Виница Подрачно Кочо Рацин с. Липец Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто 
одделение.  

26   Виница Централно Никола 
Парапунов 

с. 
Драгобраште 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение, во 
смени. 

  182 Виница Подрачно Никола 
Парапунов 

с. Пеклани Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение 

  183 Виница Подрачно Никола 
Парапунов 

с. Трсино Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение 

  184 Виница Подрачно Славчо 
Стојменски 

с. Градец Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение, во 
смени. 

  185 Виница Подрачно Славчо 
Стојменски 

с. Лески Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  186 Шуто 
Оризари 

Подрачно Браќа Рамиз и 
Хамид 

Горно 
Оризари 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
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учениците од четврто и 
петто одделение. 

27   Дојран Централно Кочо Рацин Нов Дојран Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  187 Дојран Подрачно Кочо Рацин с. Ѓопчели  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  188 Дојран Подрачно Кочо Рацин с. Николиќ Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  189 Дојран Подрачно Кочо Рацин с. Стар Дојран  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  190 Дојран Подрачно Кочо Рацин с. Фурка Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  191 Дојран Подрачно Кочо Рацин с. Црничани  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  192 Кавадарци Подрачно Димката 
Ангелов 
Габерот 

с.Сопот  Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение. 

  193 Кавадарци Подрачно Страшо 
Пинџур 

с. Возарци Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  194 Кавадарци Подрачно Страшо 
Пинџур 

с. Дреново Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
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деветто одделение, во 
смени. 

  195 Кавадарци Подрачно Страшо 
Пинџур 

с. Марена Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто и 
петто одделение. 

  196 Кавадарци Подрачно Тоде Хаџи 
Тефков 

с. Бегниште Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за 
учениците од четврто до 
деветто одделение 

 
 
 
Табела бр.2 
 со физичко присуство) 

Р. 

Бр. 
ЦУ 

Р. 

Бр. 
ПУ 

Општина централно
/ подрачно 

училиште 
населено 
место/ 
локација 

забелешка 

 1 Боговиње Подрачно 11 
ОКТОМВ
РИ 

с. Ново Село 
2 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

 

1  Боговиње Централно Абдил 
Фрашери 

с. Боговиње Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

 2 Боговиње Подрачно Абдил 
Фрашери 

с. Раковец Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

2  Боговиње Централно Дервиш 
Цара 

с.Долно 
Палчиште 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

 4 Боговиње Подрачно Дервиш 
Цара 

с. Калнике Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

3  Боговиње Централно Сабедин 
Бајрами 

с. Камењане Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
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физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

 5 Боговиње Подрачно Сабедин 
Бајрами 

с. Синичане Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

 6 Боговиње Подрачно Сабедин 
Бајрами 

с. 
Г.Седларце 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

4  Боговиње Централно Сами 
Фрашери 

с. Пирог Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

5  Босилово Централно Борис 
Трајковс
ки 

с. 
Моноспитов
о 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

 7 Босилово Подрачно Гоце 
Делчев 

с. Сарај  Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до петто одделение. 

6  Босилово Централно Св. Кирил 
и 
Методиј 

с. Иловица  Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

7  Брвеница Централно 7 Марси  с. Челопек Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

 

 8 Брвеница Подрачно 7 Марси  с. Долни 
Челопек 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

 9 Брвеница Подрачно 7 Марси  с. Милетино  Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до петто одделение. 

 10 Брвеница Подрачно Гоце 
Делчев 

с. 
Гургурница  

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 
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8  Брвеница Централно Коста 
Рацин 

с. Брвеница Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

9  Делчево Централно Св. 
Климент 
Охридск
и 

Делчево Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

10  Демир 
Капија 

Централно Димче 
Ангелов 
Габерот 

Демир 
Капија 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

11  Демир 
Хисар 

Централно Гоце 
Делчев                                            

Демир 
Хисар 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

12  Кичево Централно Др. 
Владими
р 
Полежин
оски 

Кичево Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

13  Кичево Централно Кузман 
Јосифоск
и Питу 

Кичево Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

14  Кичево Централно Милто 
Гура 

с. Стрелци Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

15  Кичево Централно Реџо 
Рушит 
Зајази 

с. Зајаз Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

16  Кичево Централно Санде 
Штерјоск
и 

Кичево Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

 

17  Кичево Централно Христо 
Узунов 

с. Другово Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

18  Кочани Централно Крсте 
Петков 

с. Оризари Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
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Мисирко
в 

физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

19  Кочани Централно Малина 
Попиван
ова 

Кочани Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

20  Кочани Централно Никола 
Карев 

Кочани Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

21  Кочани Централно Раде 
Кратовче 

Кочани Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

22  Кратово Централно Кочо 
Рацин 

Кратово Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

23  Крива 
Паланка 

Централно Илинден Крива 
Паланка 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

23 11 Крива 
Паланка 

Подрачно Илинден с. 
Конопница 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

24  Крива 
Паланка 

Централно Јоаким 
Крчовски 

Крива 
Паланка 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

25  Крушево Централно Никола 
Карев 

Крушево Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

26 12 Крушево Подрачно Никола 
Карев 

с. Саждево Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто и петто одделение. 

27 13 Крушево Подрачно Никола 
Карев 

с. Норово Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто и петто одделение. 
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26  Неготино Централно Гоце 
Делчев 

Неготино  Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

 14 Неготино Подрачно Гоце 
Делчев 

с. Дисан Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

 15 Неготино Подрачно Страшо 
Пинџур  

с. Криволак Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто и петто одделение. 

 16 Неготино Подрачно Страшо 
Пинџур  

с. 
Пепелиште 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто и петто одделение. 

27  Ново 
Село 

Централно Мануш 
Турновск
и 

с. Ново село Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

28  Охрид Централно Братство 
Eдинство  

Охрид Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 
(централна зграда и зграда во 
Лескајца)  

29  Охрид Централно Ванчо 
Николеск
и 

Охрид-
Лескоец 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

30  Охрид Централно Григор 
Прличев 

Охрид Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

 17 Охрид Подрачно Григор 
Прличев 

с.Рача Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

31  Охрид Централно Живко 
Чинго 

с. Велгошти Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

32  Охрид Централно Климент 
Охридск
и 

Охрид Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
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физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

33  Охрид Централно Кочо 
Рацин 

Охрид Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

 18 Охрид Подрачно Кочо 
Рацин 

с. Лакочереј Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

34  Охрид Централно Христо 
Узунов 

Охрид Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

35  Пробиштип Централно Браќа 
Миладин
овци 

Пробиштип Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

 19 Пробиштип Подрачно Браќа 
Миладин
овци 

с. Злетово  Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

36  Пробиштип Централно Никола 
Карев    

Пробиштип Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

37  Ресен Централно Гоце 
Делчев 

Ресен Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

38  Ресен Централно Мите 
Богоевск
и 

Ресен Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

39  Росоман Централно Пере 
Тошев 

с. Росоман Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

40  Струмица Централно Видое 
Подгорец 

Струмица Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

41  Струмица Централно Герас 
Цунев 

с. 
Просенково 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
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физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

42  Струмица Централно Даме 
Груев  

с. Куклиш Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто и петто одделение 

43  Струмица Централно Кирил и 
Методиј 

с. Дабиље Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто и петто одделение 

 

44  Струмица Централно Маршал 
Тито 

Струмица Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

 

45  Струмица Централно Маршал 
Тито  

с. Муртино Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

 20 Струмица Подрачно Маршал 
Тито  

с. Банско Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение  

46  Струмица Централно Сандо 
Масев 

Струмица Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

 21 Струмица Подрачно Сандо 
Масев 

с. Баница Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

47  Свети 
Николе 

Централно Гоце 
Делчев 

Свети 
Николе 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

48  Свети 
Николе 

Централно Кирил и 
Методиј 

Свети 
Николе 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

49  Маврово 
Ростуше 

Централно Блаже 
Конески  

с. Скудриње Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 
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 22 Студенич
ани 

Подрачно Алија 
Авдовиќ 

с. Цветово Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

50  Студенич
ани 

Централно Мустафа 
Кемал 
Ататурк 

с. Долно 
Количани 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

51  Желино Централно Ибрахим 
Темо 

с.Стримница                                  Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

52  Желино Централно Луиѓ 
Гуракуќи 

с.ЖЕЛИНО                                    Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

53  Желино Централно Пашко 
Васа 

с. Групчин  Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

 

 23 Желино Подрачно Пашко 
Васа 

с. Добарце Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

 24 Желино Подрачно Пашко 
Васа 

с. Копачин 
дол  

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

 25 Желино Подрачно Пашко 
Васа 

с. Церово Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

54  Желино Централно Раметула 
Амети 

с. Чифлик  Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

 26 Желино Подрачно Раметула 
Амети 

с. Ларце Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

55  Желино Централно Фан 
Ноли 

с. Требош  Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 
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 27 Желино Подрачно Фан 
Ноли 

с. Палатица Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

 28 Желино Подрачно Хасан 
Тахсини 

с. Мерово Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

56  Градско  Централно Даме 
Груев 

с. Градско Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

57  Јегуновце Централно Шемшев
о 

с. Шемшево Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

 29 Јегуновце Подрачно Симче 
Настовск
и 

с. Јажинце Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

58  Виница Централно Гоце 
Делчев 

Виница Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

 

59  Виница Централно Славчо 
Стојменс
ки 

Виница Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

 

60  Кавадарц
и 

Централно Гоце 
Делчев 

Кавадарци Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

 

61  Кавадарц
и 

Централно Димката 
Ангелов 
Габерот 

с. Ваташа Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

 

62  Кавадарц
и 

Централно Димката 
Ангелов 
Габерот 

Кавадарци Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 
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63  Кавадарц
и 

Централно Страшо 
Пинџур 

Кавадарци Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

 

64  Кавадарц
и 

Централно Тоде 
Хаџи 
Тефков 

Кавадарци Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

 

65  Кавадарц
и 

Централно Тошо 
Велков 
Пепето 

Кавадарци Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

 

 1 Боговиње Подрачно 11 
Октомври 

с. Ново Село 
2 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

 

1  Боговиње Централно Абдил 
Фрашери 

с. Боговиње Не се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение. 

 

Табела бр.3  

(се дава делумна согласност за организирање на настава со физичко присуство во 
наведените основни училишта) 

 

Р. 

Бр. ПУ 
Општина 

централно/ 
подрачно 

училиште 
населено 

место/ 
локација 

забелешка 

1 Кочани Музичко Ристо 
Јуруков 

Кочани Се дава согласност за 
организирање настава со 
физичко присуство на учениците 
од прво до деветто одделение, со 
подготвен план од училиштето 
само за индивидуална настава за 
избраниот инструмен, со 
согласност на родителот и со 
почитување на заштитните 
епидемиолошки мерки 
пропишани во протоколот за 
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настава со физичко присуство. 
Не се дава согласност за 
наставата со физичко присуство 
за учениците по теоретските 
предмети, солфеж, хор, оркестар 
и хорско пеење.  

2 Неготино Музичко Владимир 
Арсовски 

Неготино  Се дава согласност за 
организирање настава со 
физичко присуство на учениците 
од прво до деветто одделение, со 
подготвен план од училиштето 
само за индивидуална настава за 
избраниот инструмен, со 
согласност на родителот и со 
почитување на заштитните 
епидемиолошки мерки 
пропишани во протоколот за 
настава со физичко присуство. 
Не се дава согласност за 
наставата со физичко присуство 
за учениците по теоретските 
предмети, солфеж, хор, оркестар 
и хорско пеење.  

 

3 Охрид Музичко МОУ Методи 
Патче 

Охрид Се дава согласност за 
организирање настава со 
физичко присуство на учениците 
од прво до деветто одделение, со 
подготвен план од училиштето 
само за индивидуална настава за 
избраниот инструмен, со 
согласност на родителот и со 
почитување на заштитните 
епидемиолошки мерки 
пропишани во протоколот за 
настава со физичко присуство. 
Не се дава согласност за 
наставата со физичко присуство 
за учениците по теоретските 
предмети, солфеж, хор ,оркестар 
и хорско пеење.  

 

4 Пробиштип Централно Браќа 
Миладиновци 

паралелки 
за музичко 
образован
ие 

Се дава согласност за 
организирање настава со 
физичко присуство во 
паралелките за музичко 
образование од прво до деветто 
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одделение, со подготвен план од 
училиштето само за 
индивидуална настава за 
избраниот инструмен, со 
согласност на родителот и со 
почитување на заштитните 
епидемиолошки мерки 
пропишани во протоколот за 
настава со физичко присуство. 
Наставата по теоретските 
предмети, солфеж, хор, оркестар 
и хорско пеење да се организира 
на далечина. 

 

5 Струмица Музичко Боро Џони Струмица Се дава согласност за 
организирање настава со 
физичко присуство во 
паралелките за музичко 
образование од прво до деветто 
одделение, со подготвен план од 
училиштето само за 
индивидуална настава за 
избраниот инструмент, со 
согласност на родителот и со 
почитување на заштитните 
епидемиолошки мерки 
пропишани во протоколот за 
настава со физичко присуство. 
Наставата по теоретските 
предмети, солфеж, хор, оркестар 
и хорско пеење да се организира 
на далечина. 

 

6 Кавадарци Музичко Лазо Мицев 
Рале 

Кавадарци Се дава согласност за 
организирање настава со 
физичко присуство во 
паралелките за музичко 
образование од прво до деветто 
одделение, со подготвен план од 
училиштето само за 
индивидуална настава за 
избраниот инструмент, со 
согласност на родителот и со 
почитување на заштитните 
епидемиолошки мерки 
пропишани во протоколот за 
настава со физичко присуство. 
Наставата по теоретските 



 

51 
 

предмети, солфеж, хор, оркестар 
и хорско пеење да се организира 
на далечина. 

 

 

Табела бр.4 
(Се дава согласност за организирање на настава со физичко присуство во 
наведеното Државно основно училиште за ученици со посебни потреби) 
 

Реден 
број Општина 

Државно 
училиште 

училиште 
населено 

место/ 
локација 

забелешка 

1.  Ново 
Село 

Основно 
училиште за 
ученици со 
посебни потреби  

Климент 
Охридски 

Ново 
Село 

Се дава согласност за 
организирање настава со 
физичко присуство за ученици 
со посебни образовни потреби 
поради актуелната 
епидемиолошка состојба и 
постоење на ризик кај оваа 
вулнерабилна категорија на 
деца, наставата да се реализира 
со мал број на деца во различни 
смени со целосно почитување на 
епидемиолошките мерки во 
протоколите дадени од нивна 
страна и Протоколот за настава 
со физичко присуство, а 
интернатското сместување да ги 
опфати само своите ученици со 
масимално сместување до две 
деца во соба. 

 
Табела бр.5 
(Се дава делумна согласност за организирање на настава со физичко присуство во 
наведеното Државно основно музичко училиште) 
 

Реден 
број Општина 

Државно 
училиште 

училиште 
населено 
место/ 
локација 

забелешка 

1.  Скопје музичко Илија 
Николовски 
Луј-музичко 
училиште 

Скопје Се дава согласност за 
организирање настава со физичко 
присуство на учениците од прво до 
деветто одделение, со подготвен 
план од училиштето само за 
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индивидуална настава за 
избраниот инструмен, со 
согласност на родителот и со 
почитување на заштитните 
епидемиолошки мерки 
пропишани во протоколот за 
настава со физичко присуство. Не 
се дава согласност за наставата со 
физичко присуство за учениците 
по теоретските предмети, солфеж, 
хор, оркестар и хорско пеење.  

 
Табела бр.6 
 

Р. 
Бр. 

Општина/ 
Град Скопје 

средно училиште забелешка 

1 Берово ОСУ „Ацо Русковски“ 
не ги исполнува условите за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

2 Делчево 
СОУ „Методија Митевски 

Брицо“ 

не ги исполнува условите за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

3 
Демир 
Хисар 

СОУ „Крсте Петков 
Мисирков“ 

не ги исполнува условите за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

4 Кичево ОСУ „Мирко Милески“ 
не ги исполнува условите за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

5 Кичево ОСУ „Дрита“ 
не ги исполнува условите за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

6 Кочани СОУ „Љупчо Сантов“ 
не ги исполнува условите за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

7 Кочани СОУ „Гошо  Викентиев“ 
не ги исполнува условите за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

8 Кратово 
СОУ „Митко 

Пенџуклиски“ 

не ги исполнува условите за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

9 
Крива 

Паланка 
СОУ „Ѓорче Петров“ 

не ги исполнува условите за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

10 Крушево 
СОУ „Наум Наумовски 

Борче“ 

не ги исполнува условите за 
реализирање настава со физичко 

присуство 
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11 Неготино СОУ „Св. Кирил и Методиј“ 
не ги исполнува условите за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

12 Пробиштип 
СОУ „Наум Наумовски 

Борче“ 

не ги исполнува условите за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

13 Ресен СОУ „Цар Самоил“ 
не ги исполнува условите за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

14 
Свети 

Николе 
СОУ „Кочо Рацин“ 

не ги исполнува условите за 
реализирање настава со физичко 

присуство 
 
 

Точка 8 
 

Владата на предлог на  д-р Фатмир Бесими, министер за финансии ја одложи од 
разгледување Информацијата со Предлог-одлука за измена на распоредот на 
средствата во посебниот дел утврден со Буџетот на Република Северна Македонија 
за 2020 година (со намена обезбедување на 165.000.000 денари за доделување на 
средства на државните студентски домови за трошоци за тековно работење во однос 
на режии за греење, електрична енергија, потрошена вода и други трошоци). 

 
Точка 9 

 
Владата ја разгледа Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење 
на движни ствари за потребите на државното средно училиште ,,Математичко-
информатичка гимназија“ и ја донесе Одлуката со заклучок членовите 2 и 3 од 
Одлуката да се усогласат со Секретаријатот за зконодавство. 
 

Точка 10 
 

Владата ја разгледа Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење 
на движни ствари за потребите на Посебното основно училиште со ученички дом 
„Маца Ѓорѓиева Овчарова“ – Велес и ја донесе Одлуката со заклучок членовите 2 и 3 
од Одлуката да се усогласат со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 11 
 

Владата ја разгледа Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење 
на движни ствари на Општина Гостивар (Општински ученички дом „Бранко 
Станоевиќ“ Гостивар), и ја донесе Одлуката, со заклучок текстот на Одлуката да се 
усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 12 
 

Владата ги разгледа новите текстови на:  
 
1. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Oпштина Богданци (Општинско средно училиште ,,Богданци“-Богданци) и 
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2. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Oпштина Богданци (Општинско основно училиште ,,Петар Мусев“ – 
Богданци) и ги донесе одлуките, со заклучок текстот на одлуките да се усогласи со 
Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 13 
 

Владата го разгледа новиот текст на Предлог-одлуката за престанок и за давање на 
трајно користење на движни ствари на Oпштина Берово (Oпштинско средно 
училиште ,,Ацо Русковски“ – Берово) и ја донесе Одлуката, со заклучок текстот на 
Одлукaта да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 14 
 

Владата ги  разгледа новите текстови на: 
 
1. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Oпштина Арачиново (Општинско основно училиште ,,Ѓерѓ Кастриоти 
Скендербег“, Арачиново) и 
 
2. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на  Oпштина Арачиново (Општинско основно училиште ,,Бајрам Шабани“, 
с.Грушино, Арачиново), и ги донесе одлуките, со заклучок текстот на одлуките да се 
усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 15 
 

Владата ги разгледа новите текстови на:  
 
1. Предлог – одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Ново Село (Општинско основно училиште ,,Видое Подгорец“ – 
с.Колешино, Ново Село) и 
 
2. Предлог – одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Ново Село (Општинско основно училиште ,,Мануш Турновски“- 
Ново Село) и ги донесе одлуките со заклучок текстот на одлуките да се усогласи со 
Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 16 
 

Владата ги разгледа новите текстови на:  
 
1. Предлог–одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Желино (Општинско основно училиште ,,Пашко Васа“ – с. 
Групчин, Желино), 
 
2. Предлог–одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Желино (Општинско основно училиште ,,Раметула Амети“ – 
с.Чифлик, Желино), 
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3. Предлог–одлукaта за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Желино (Општинско основно училиште ,,Фан Ноли“ – с.Требош, 
Желино) и 
 
4.      Предлог–одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Желино (Општинско основно училиште ,,Ибрахим Темо“ – с. 
Стримница, Желино) и ги донесе одлуките со заклучок текстот на одлуките да се 
усогласи со Секретаријатот за законодавство. 

 
Точка 17 

 
Владата го разгледа новиот текст на Предлог - одлуката за престанок и за давање на 
трајно користење на движни ствари на Општина Вевчани (за потребите на 
Општинско основно училиште ,,Страшо Пинџур“– Вевчани) и ја донесе Одлуката, со 
заклучок текстот на Одлуката да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 

 
Точка 18 

 
Владата ги разгледа новите текстови на:  
 
1. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Валандово (Општинско основно училиште ,,Страшо Пинџур“ – с. 
Јосифово, Валандово) и 
 
2. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Валандово (Општинско основно училиште ,,Јосип Броз Тито“ – 
Валандово) и ги донесе одлуките со заклучок текстот на одлуките да се усогласи со 
Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 19 
 

Владата ги разгледа новите текстови на: 
 
1. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Босилово Општинско основно училиште ,,Борис Трајковски“- 
Босилово); 
 
2. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Босилово (Општинско основно училиште ,,Кирил и Методиј“-с. 
Иловица, Босилово) и  
 
3. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Босилово (Општинско основно училиште ,,Гоце Делчев“ – 
Босилово) и ги донесе одлуките со заклучок текстот на одлуките да се усогласи со 
Секретаријатот за законодавство . 
 

Точка 20 
 

Владата ги разгледа новите текстови на: 
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1. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Радовиш (Општинско основно училиште ,,Никола Карев“ 
Радовиш) и 
 
2. Предлог- одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Oпштина Радовиш (Општинско основно училиште ,,Крсте Петков 
Мисирков“, Радовиш) и ги донесе одлуките со заклучок текстот на одлуките 
номотехнички да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 

 
Точка 21 

 
Владата ги разгледа новите текстови на: 
 
1. Предлог- одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Пласница (Општинско основно училиште ,,Мустафа Ќемал 
Ататурк“ - Пласница) и 
 
2. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Пласница (Општинско основно училиште ,,Јунус Емре“-с. 
Лисичани, Пласница) и ги донесе одлуките со заклучок текстот на одлуките да се 
усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 22 
 

Владата  ги разгледа новите текстови на: 
 
1. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Могила (Општинското основно училиште ,,Кочо Рацин“- 
Ивањевци, Могила);  
 
2. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Могила (Општинското основно училиште ,,Гоце Делчев“- 
Могила) и 
 
3. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Могила (Општинското основно училиште ,,Браќа Миладиновци“ 
– Добрушево, Могила) и ги донесе одлуките со заклучок текстот на одлуките да се 
усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 23 
 

Владата ги разгледа новите текстови на Предлог-одлуката за престанок и за давање 
на трајно користење на движни ствари на Oпштина Петровец (Општинско основно 
училиште ,,Кочо Рацин“-Петровец) и Предлог-одлуката за престанок и за давање на 
трајно користење на движни ствари на Oпштина Петровец (Општинско основно 
училиште ,,Братство Единство“-с.Средно Коњари, Петровец) и ги донесе одлуките со 
заклучок текстот на истите да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 24 
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Владата ги донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на 
движни ствари на Општина Македонски Брод (Средно општинското училиште 
,,Св.Наум Охридски“-Македонски Брод) и Одлуката за престанок и за давање на 
трајно користење на движни ствари на Општина Македонски Брод (Општинско 
основно училиште „Св.Климент Охридски“-Македонски Брод), со заклучок 
предлагачот текстот на истите номо - технички да го усогласи со Секретаријатот за 
законодавство. 
 

Точка 25 
 

Владата ги донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на 
движни ствари на Општина Чашка (Општинско основно училиште ,,Тодор Јанев“ - 
с.Чашка, Чашка) и Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на 
движни ствари на Општина Чашка (Општинско основно училиште ,,Лирија“-Горно 
Јаболчиште, Чашка), со заклучок предлагачот текстот на истите номо - технички да 
го усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 26 
 

Владата ги донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на 
движни ствари на Општина Свети Николе (Средно општинско училиште ,,Кочо 
Рацин“ - Свети Николе), Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на 
движни ствари на Општина Свети Николе (Општинското основно училиште „Кирил 
и Методиј“ - Свети Николе), Одлуката за престанок и за давање на трајно користење 
на движни ствари на Општина Свети Николе (Општинско основно училиште „Даме 
Груев“ - с.Ерџелија, Свети Николе) и Одлуката за престанок и за давање на трајно 
користење на движни ствари на Општина Свети Николе (Општинско основно 
училиште ,,Гоце Делчев“ - Свети Николе) со заклучок предлагачот текстот на истите 
номо - технички да го усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 27 
 

Владата го разгледа новиот текст на Предлог-одлуката за престанок и за давање на 
трајно користење на движни ствари на Oпштина Крива Паланка (Општинско 
основно училиште ,,Јоаким Крчовски“- Крива Паланка) и ја донесе Одлуката, со 
заклучок текстот на Одлукaта да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 28 
 

Владата ги разгледа новите текстови на:  
 
1. Предлог – одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Маврово и Ростуше (Општинско основно училиште ,,Блаже 
Конески“, с.Скудриње, Маврово и Ростуше), 
 
2. Предлог – одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Маврово и Ростуше (Општинско основно училиште ,,Хајан 
Селмани“, с.Ростуше, Маврово и Ростуше), 
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3. Предлог – одлукaта за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Маврово и Ростуше (Општинско основно училиште ,,Маршал 
Тито“, с.Жировница, Маврово и Ростуше) и 
 
4. Предлог – одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Маврово и Ростуше (Општинско основно училиште ,,Денче 
Дејаноски“, с.Маврови Анови, Маврово и Ростуше) и ги донесе одлуките со заклучок 
текстот на одлуките да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 29 
 

Владата ги разгледа новите текстови на:  
 
1. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари 
на Oпштина Крушево (Општинско основно училиште ,,Никола Карев“ -  Крушево)  и 
 
2. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Oпштина Крушево (Општинско основно училиште ,,Св.Кирил и Методиј“ -  
с.Бучин, Крушево) и ги донесе одлуките, со заклучок текстот на одлуките да се 
усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 30 
 

Владата го разгледа новиот текст на Предлог-одлуката за престанок и за давање на 
трајно користење на движни ствари на Општина Виница (Општинско основно 
училиште ,,Кочо Рацин“, с.Блатец, Виница), и ја донесе Одлуката, со заклучок текстот 
на Одлуката да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 31 
 

Владата ги разгледа новите текстови на:  
 
1. Предлог–одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Ресен (Општинско основно училиште ,,Славејко Арсов“– 
с.Подмочани, Ресен), 
 
2. Предлог–одлукaта за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Ресен (Општинско основно училиште ,,Димитар Влахов“– 
с.Љубојно, Ресен) и 
 
3. Предлог–одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Ресен (Општинско основно училиште ,,Браќа Миладиновци“– 
с.Царев Двор, Ресен) и ги донесе одлуките со заклучок текстот на одлуките да се 
усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 32 
 

Владата ги разгледа новите текстови на:  
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1. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Ѓорче Петров (Општинско основно училиште ,,Страшо Пинџур“– 
Новоселски Пат, Ѓорче Петров), 
 
2. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Ѓорче Петров (Општинско основно училиште ,,Мирче Ацев“ - 
Ѓорче Петров), 
 
3. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Ѓорче Петров (Општинско основно училиште ,,Димитар Поп 
Беровски“ - Ѓорче Петров), 
 
4. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Ѓорче Петров (Општинско основно училиште ,,Тихомир 
Милошевски“ – с.Ново Село, Ѓорче Петров), 
 
5. Предлог-одлукaта за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Ѓорче Петров (Општинско основно училиште ,,Јоаким Крчовски“ 
– с.Волково, Ѓорче Петров) и 
 
6. Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Ѓорче Петров (Општинско основно училиште ,,Ѓорче Петров“ - 
Ѓорче Петров) и ги донесе одлуките со заклучок текстот на одлуките да се усогласи 
со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 33 
 

Владата го разгледа новиот текст на Предлог-одлуката за престанок и за давање на 
трајно користење на движни ствари на Општина Василево (Општинското основно 
училиште ,,Гоце Делчев“-с.Василево, Василево), и ја донесе Одлуката, со заклучок 
текстот на Одлуката да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 34 
 

Владата ги разгледа новите текстови на: 
 
-Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на 
Општина Центар Жупа (за ООУ ,,Неџати Зекирија“ – с. Коџаџик, Центар Жупа) и  
 
-Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на 
Општина Центар Жупа (за ООУ ,,Мустафа Кемал Ататурк“ - Центар Жупа), 
и ги донесе одлуките, со заклучок текстот на одлуките да се усогласи номотехнички 
со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 35 
 

Владата ги разгледа новите текстови на : 
 
-Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на 
oпштина Демир Хисар (за ООУ ,,Гоце Делчев“- Демир Хисар) и  
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-Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на 
oпштина Демир Хисар (за СОУ ,,Крсте Петков Мисирков“- Демир Хисар), 
 и ги донесе одлуките, со заклучок текстот на одлуките да се усогласи номотехнички 
со Секретаријатот за законодавство. 

 
Точка 36 

 
Владата ги разгледа новите текстови на : 
 
-Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на 
oпштина Делчево (за ОСУ ,,Методи Митевски Брицо“- Делчево), 
-Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на 
oпштина Делчево (за ООУ,,Св.Климент Охридски“- Делчево) и  
-Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на 
oпштина Делчево (за ООУ ,,Ванчо Прке“- Делчево), 
и ги донесе одлуките, со заклучок текстот на одлуките да се усогласи номотехнички 
со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 37 
 

Владата го разгледа новиот текст на Одлуката за престанок и за давање на трајно 
користење на движни ствари на Општина Брвеница (за ООУ ,,7 Марси“- с.Челопек, 
Брвеница) и ја донесе Одлуката, со заклучок текстот на истата да се усогласи со 
Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 38 
 

Владата ја разгледа Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење 
на движни ствари на Општина Зрновци (нов текст) и ја донесе Одлуката со заклучок 
текстот номотехнички да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 39 
 

Владата ја разгледа Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење 
на движни ствари на Општина Конче (нов текст) и ја донесе Одлуката со заклучок 
текстот номотехнички да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 40 
 

Владата ја разгледа Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење 
на движни ствари на Општина Центар (нов текст) и ја донесе Одлуката со заклучок 
текстот номотехнички да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 41 
 

Владата ја разгледа Предлог-одлуката за престанок и за давање на трајно користење 
на движни ствари на Општина Чешиново-Облешево (нов текст) и ја донесе Одлуката 
со заклучок текстот номотехнички да се усогласи со Секретаријатот за 
законодавство. 
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Точка 42 

 
Владата го разгледа новиот текст на Предлог - одлуката за престанок и за давање на 
трајно користење на движни ствари на Општина Новаци (за потребите на 
Општинско основно училиште  ,,Славко Лумбарковски“-Новаци) и ја донесе 
Одлуката, со заклучок текстот на Одлуката да се усогласи со Секретаријатот за 
законодавство. 
 
 

Точка 43 
 

Владата го разгледа новиот текст на Предлог-одлуката за престанок и за давање на 
трајно користење на движни ствари на Општина Зелениково (Општинско основно 
училиште ,,Марко Цепенков“-Зелениково), и ја донесе Одлуката, со заклучок текстот 
на Одлуката да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 44 
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на 
движни ствари на oпштина Градско, со заклучок предлагачот текстот на истата 
номотехнички да го усогласи со Секретаријатот за законодавство . 
 

Точка 45 
 

Владата го разгледа новиот текст на Одлуката за престанок и за давање на трајно 
користење на движни ствари на Општина Росоман и ја донесе Одлуката, со заклучок 
текстот на истата да се усогласи номотехнички со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 46 
 

Владата ги  разгледа новите текстови на: 
 
1. Предлог - одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Oпштина Липково (Општинско основно училиште ,,Антон Зако Чајупи“ -  
с.Отља, Липково), 
 
2. Предлог - одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Oпштина Липково (Општинско основно училиште ,,Култура“ -  с.Матејче, 
Липково) и  
 
3. Предлог - одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Oпштина Липково  (Општинско основно училиште ,,Дитурија“-  Липково), 
и ги донесе одлуките, со заклучок текстот на одлуките да се усогласи со 
Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 47 
 

Владата го разгледа новиот текст на Предлог - одлуката за престанок и за давање на 
трајно користење на движни ствари на Општина Велес (за потребите на Општинскo 
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основно училиште ,,Панко Брашнаров“ - Велес) и ја донесе Одлуката, со заклучок 
текстот на Одлуката да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 

 
Точка 48 

 
Владата го разгледа новиот текст на Предлог-одлуката за престанок и за давање на 
трајно користење на движни ствари на Општина Пехчево (Општинско основно 
училиште „Ванчо Китанов“  - Пехчево) и ја донесе Одлуката, со заклучок текстот на 
Одлуката да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 49 
 

Владата ги разгледа новите текстови на: 
 
-Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на 
Општина Гевгелија (за ООУ ,,Крсте Мисирков“ - Гевгелија) и 
 
-Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на 
Општина Гевгелија (за ООУ ,,Владо Кантарџиев“- Гевгелија), 
и ги донесе одлуките, со заклучок текстот на одлуките да се усогласи номотехнички 
со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 50 
 

Владата го разгледа Прегледот со приоритетни предлог-закони од делокругот на 
надлежностите на министерствата кои Владата треба да ги утврди, а Собранието на 
Република Северна Македонија да ги донесе до крајот на 2020 година и согласно 
предлозите изнесени во расправата на седницата, Владата заклучи до наредната 
седница на Владата, сите министерства повторно да ги разгледаат дадените 
предлози и да ги ревидираат истите имајќи ги предвид доделените мандатни писма 
од претседателот на Владата на Република Северна Македонија до членовите на 
Владата и имајќи ја предвид Програмата за работа на Владата на Република Северна 
Македонија, во периодот 2020-2024, во насока да се издвојат во три дела и тоа: 
 
1) предлог-закони кои министерствата планираат да ги достават до Владата на 
разгледување во наредниот период;  
 
2) предлог-закони кои се усогласување со други материјални закони (со Законот за 
прекршоци и сл); и  
 
3) приоритетни предлог-закони кои Владата на Република Северна Македонија 
треба да ги утврди, а Собранието на Република Северна Македонија да ги донесе до 
крајот на 2020 година; 
 
Воедно, предлог-законите кои се утврдени од страна на Владата на Република 
Северна Македонија и се доставени на разгледување до Собранието на Република 
Северна Македонија да не се составен дел од овој преглед, имајќи предвид дека 
истите ќе продолжат во Собраниска постапка. 
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Исто така, Предлог-законот за воена и вонредна состојба да изостане од овој 
преглед. 
 

Точка 51 
 
1. Владата на Башким Хасани му утврди престанок на функцијата вршител на 
должноста заменик на директорот на Управата за финансиска полиција, орган во 
состав на Министерството за финансии, поради неговиот избор за заменик на 
министерот кој раководи со Министерството за одбрана.  
 
2. Владата на Илхан Рахман му утврди престанок на функцијата директор на 
Агенцијата за остварување на правата на заедниците, поради неговиот избор за 
заменик на министерот кој раководи со Министерството за политички систем и 
односи меѓу заедниците.  
 
3. Владата му предлага на Собранието на „Македонски Телеком“ АД – Скопје, Назим 
Буши да го отповика од должноста неизвршен член на Одборот на директори на 
Друштвото, поради неговиот избор за заменик на министерот кој раководи со 
Министерството за внатрешни работи. 
 
4. Владата на предлог на д-р Бујар Османи, министер за надворешни работи донесе 
Решение за изменување на Решението за назначување на ко-претседавач и членови 
на македонската страна кои ќе бидат во состав на Меѓународната група на експерти 
согласно член 1 став 3 (ж) од Конечната Спогодба за решавање на разликите 
опишани во резолуциите 817 (1993) и 845 (1993) на Советот за безбедност на 
Обединетите Нации, за престанување на важноста на Привремената спогодба од 
1995 година и за воспоставување на стратешко партнерство меѓу страните, од 17 јуни 
2018 година, во кое наместо „проф. д-р Арта Билали-Зендели, член“, да биде „Артин 
Спахиу, член“. 
 
Решението да се смета за донесено на оваа седница на Владата. 

 
Точка 52 

 
Владата го разгледа Барањето од Меѓународната фондација „Тоше Проески“-
Крушево, а во врска со потребата од превозно средство (еден минибус со 16 седишта, 
за период од 12 до 16 октомври 2020 година), со цел организација на годинешниот 
Ултрамаратон за Тоше Проески, го прифати Барањето и ја задолжи  Службата за 
општи и заеднички работи на Владата на Република Северна Македонија да го 
реализира истото. 
 

Точка 53 
 
1. Владата го разгледа Писмото од претседателот на Собранието на Република 
Северна Македонија до претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија за потврдување на предлози на акти, материјали и мислења кои се во 
собраниска постапка, доставени од претходниот состав на Владата под бр.08-2/342 
од 1.9.2020 година и притоа: 
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I.Заклучи да го извести Собранието на Република Северна Македонија дека во однос 

на Прегледот на закони, акти и други материјали по кои Владата на Република 
Северна Македонија доставила мислење и по кои треба да се изјасни дали останува 
на истите, Владата останува на текстовите на претходно доставените мислења. 
 

II.Заклучи да го извести Собранието на Република Северна Македонија дека во однос 
на Прегледот на закони, акти и други материјали по кои Владата на Република 
Северна Македонија доставила мислење и по кои треба да се изјасни дали останува 
на истите, Владата останува на претходно доставените текстови на: 

1. Предлог-законот за ратификација на Договорот меѓу Владата на Република 
Северна Македонија и Владата на Сојузна Република Германија за соработка во 
борбата против криминалот. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Бујар Османи, министер за надворешни работи, Оливер Спасовски, 
министер за внатрешни работи, Фатмире Исаки, заменик на министерот за 
надворешни работи и Назим Буши, заменик на министерот за внатрешни работи, а 
за повереници Наташа Дескоска, помошник-директор во Министерството за 
надворешни работи и Весна Доревска, помошник на министерот за внатрешни 
работи. 
 
2. Предлог-законот за ратификација на Спогодбата помеѓу Владата на Република 
Северна Македонија и Владата на Црна Гора за заедничко признавање на доверливи 
услуги кои се користат во Република Северна Македонија и Црна Гора. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Бујар Османи, министер за надворешни работи, д-р Јетон Шаќири, 
министер за информатичко општество и администрација, Фатмире Исаки, заменик 
на министерот за надворешни работи и Александар Бајдевски, заменик на 
министерот за информатичко општество и администрација, а за повереници 
Наташа Дескоска, помошник директор во Министерството за надворешни работи и 
Ана Малцева, раководител на сектор во Министерството за информатичко 
општество и администрација. 
 
3. Предлог-законот за ратификација на Договорот помеѓу Владата на Република 
Северна Македонија и Владата на Република Србија за соработка во областа на 
борбата против криумчарење мигранти. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Бујар Османи, министер за надворешни работи, Оливер Спасовски, 
министер за внатрешни работи, Фатмире Исаки, заменик на министерот за 
надворешни работи и Назим Буши, заменик на министерот за внатрешни работи, а 
за повереници Наташа Дескоска, помошник директор во Министерството за 
надворешни работи и Весна Доревска, помошник на министерот за внатрешни 
работи. 
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4. Предлог-законот за попис на населението, домаќинствата и становите во 
Република Северна Македонија  - I читање. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Бојан Маричиќ, министер за правда и д-р Агим Нухиу, заменик на 
министерот за правда, а за повереници Апостол Симовски, директор на Државниот 
завод за статистика и Зирап Адеми, заменик на директорот на Државниот завод за 
статистика. 
 
5. Предлог-законот за меѓународна соработка во кривичната материја – I читање. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Бојан Маричиќ, министер за правда и д-р Агим Нухиу, заменик на 
министерот за правда, а за повереник Петар Мирковиќ, државен советник во 
Министерството за правда. 
 
6. Предлог - законот за изменување и дополнување на Законот за библиотеките, по 
скратена постапка. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Ирена Стефоска, министер за култура и Седат Сулејмани, заменик 
на министерот за култура, а за повереници Валмир Азири, државен секретар во 
Министерството за култура и Магдалена Диковска, раководител на сектор во 
Министерството за култура. 
 
7. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за заштита на 
културното наследство, по скратена постапка. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Ирена Стефоска, министер за култура и Седат Сулејмани, заменик 
на министерот за култура, а за повереници Валмир Азири, државен секретар во 
Министерството за култура и Магдалена Диковска, раководител на сектор во 
Министерството за култура. 
 
8. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за аудиовизуелните 
добра, по скратена постапка. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Ирена Стефоска, министер за култура и Седат Сулејмани, заменик 
на министерот за култура, а за повереници Валмир Азири, државен секретар во 
Министерството за култура и Магдалена Диковска, раководител на сектор во 
Министерството за култура. 
 
9. Предлог - законот за изменување и дополнување на Законот за музеите, по 
скратена постапка. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Ирена Стефоска, министер за култура и Седат Сулејмани, заменик 
на министерот за култура, а за повереници Валмир Азири, државен секретар во 
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Министерството за култура и Магдалена Диковска, раководител на сектор во 
Министерството за култура. 
 
10. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за меморијалните 
споменици и спомен обележјата, по скратена постапка. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Ирена Стефоска, министер за култура и Седат Сулејмани, заменик 
на министерот за култура, а за повереници Валмир Азири, државен секретар во 
Министерството за култура и Магдалена Диковска, раководител на сектор во 
Министерството за култура. 
 
11. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за издавачката 
дејност, по скратена постапка. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Ирена Стефоска, министер за култура и Седат Сулејмани, заменик 
на министерот за култура, а за повереници Валмир Азири, државен секретар во 
Министерството за култура и Магдалена Диковска, раководител на сектор во 
Министерството за култура. 
 
12. Предлог-законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај 
Меѓународната банка за обнова и развој-Светска банка по Договорот за заем за 
финансирање на Проектот за енергетска ефикасност во јавниот сектор, по скратена 
постапка. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Сузана Пенева, државен 
советник во Министерството за финансии и Дејан Николовски, раководител на 
сектор во Министерството за финансии. 
 
13. Предлог-законот за ратификација на Спогодбата помеѓу Владата на Република 
Северна Македонија и Владата на Република Србија за заедничко признавање на 
доверливи услуги кои се користат во Република Северна Македонија и Република 
Србија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Бујар Османи, министер за надворешни работи, д-р Јетон Шаќири, 
министер за информатичко општество и администрација, Фатмире Исаки, заменик 
на министерот за надворешни работи и Александар Бајдевски, заменик на 
министерот за информатичко општество и администрација, а за повереници 
Наташа Дескоска, помошник директор во Министерството за надворешни работи и 
Ана Малцева, раководител на сектор во Министерството за информатичко 
општество и администрација. 
 
14. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за заштита и 
спасување. 
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За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Радмила Шекеринска Јанковска, министер за одбрана и Башким 
Хасани, заменик на министерот за одбрана, а за повереници Драган Николиќ, 
државен секретар во Министерството за одбрана и Аднан Џафероски, директор на 
Дирекцијата за заштита и спасување. 
 
Исто така, Владата останува на претходно доставените текстови на: 
 
1. Фискалната стратегија на Република Северна Македонија за 2021-2023 година, 
доставена со наше писмо бр.44-7359/1 од 28 јули 2020 година. 
 
2. Годишниот извештај за управување со јавниот долг на Република Северна 
Македонија за 2019 година, доставен со наше писмо бр.44-6697/1 од 30 јуни 2020 
година. 
 

III.Заклучи да го извести Собранието на Република Северна Македонија дека во однос 
на Прегледот на закони, акти и други материјали по кои Владата на Република 
Северна Македонија доставила мислење и по кои треба да се изјасни дали останува 
на истите, Владата ги повлекува од Собраниска постапка следните закони: 

 
1. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за ревизија - II 
читање, доставен со наше писмо бр.45-1014/1 од 7 февруари  2019 година. 
 
2. Предлог-законот за вршење на сметководствени работи - II читање, доставен со 
наше писмо бр.45-1013/1 од 7 февруари 2019 година. 
 
3. Предлог-законот за медијација - II читање, доставен со наше писмо бр.45-5461/1 
од 24 јули 2019 година. 
 
4. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за вршење на услуги 
брз трансфер на пари, по скратена постапка, доставен со наше писмо бр.44-4085/1 од 
20 декември 2018 година. 
 
5. Предлог-законот за дополнување на Законот за игрите на среќа и за забавните 
игри, по скратена постапка, доставен со наше писмо бр.44-11318/1 од 20 декември 
2018 година. 
 
6. Предлог-законот за изменување на Законот за високообразовните установи за 
образование на наставен кадар во предучилишното воспитание, основното и 
средното образование - I читање, доставен со наше писмо бр.45-5453/1 од 17 јули 2019 
година. 
 
7. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за батерии и 
акумулатори и отпадни батерии и акумулатори, доставен со наше писмо бр.45-
8939/1 од 26 ноември 2019 година. 
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8. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за управување со 
пакување и отпад од пакување - I читање, доставен со наше писмо бр.45-8941/1 од 26 
ноември 2019 година. 
 
9. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за генетски 
модифицирани организми - I читање, доставен со наше писмо бр.45-8945/1 од 26 
ноември 2019 година. 
 
10.  Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за водите - I читање, 
доставен со наше писмо бр.45-8924/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
11. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за заштита на 
природата - I читање, доставен со наше писмо бр.45-8943/1 од 26 ноември 2019 
година. 
 
12.  Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за контрола на 
емисии од испарливи органски соединенија при користење на бензини - I читање, 
доставен со наше писмо бр.45-8934/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
13.  Предлог - законот за изменување и дополнување на Закон за заштита од бучава 
во животната средина - I читање, доставен со наше писмо бр.45-8935/1 од 26 ноември 
2019 година. 
 
14.  Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за квалитет на 
амбиентниот воздух (*) - I читање, доставен со наше писмо бр.45-8946/1 од 24 
декември 2019 година. 
 
15.  Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за планински патеки 
- I читање, доставен со наше писмо бр.45-8936/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
16.  Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за животната 
средина - I читање, доставен со наше писмо бр.45-8938/1-19 од 21 јануари 2020 година. 
 
17. Предлог-закон за Академија за судии и јавни обвинители - II читање, доставен со 
наше писмо бр.45-5728/1 од 24 јули 2019 година. 
 
18. Предлог-закон за лобирање - II читање, доставен со наше писмо бр.45-7259/1 од 24 
септември 2019 година. 
 
19. Предлог-законот за изменување на Изборниот законик, по скратена постапка, 
доставен со наше писмо бр.44-6966/1 од 17 јули 2018 година. 
 
20. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за финансиската 
полиција, по скратена постапка, доставен со наше писмо бр.44-424/1 од 14 јануари 
2020 година. 
 
21. Предлог-законот за изменување и дополнување на Кривичниот законик - I 
читање, доставен со наше писмо бр.44-10320/1 од 12 декември 2018 година. 
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22. Предлог-законот за образование на возрасните - I читање,  доставен со наше 
писмо бр.45-9557/1 од 10 декември 2019 година. 
 
23. Предлог-законот за спречување и заштита од насилство врз жените и семејното 
насилство - I читање, доставен со наше писмо бр.45-9968/1 од 28 декември 2019 
година. 
 
24. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за организација и 
работа на органите на државната управа, доставен со наше писмо бр.45-354/1 од 30 
април 2019 година. 
 
25. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за спречување и 
заштита од дискриминација (*), по скратена постапка, доставен со наше писмо бр.45-
9258/1 од 3 декември 2019 година. 
 
26. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за контрола на 
опојни дроги и психотропни супстанции,  доставен со наше писмо бр.45-10025/1 од 10 
декември 2019 година. 
 
27. Предлог-законот за изменување на Законот за издавање на обврзници на 
Република Македонија за денационализација, доставен со наше писмо бр.45-8922/1 
од 26 ноември 2019 година. 
 
28. Предлог-законот за изменување на Законот за јавна внатрешна финансиска 
контрола, доставен со наше писмо бр.45-9757/1 од 3 декември 2019 година. 
 
29. Предлог-законот за изменување на Законот за финансиската инспекција во 
јавниот сектор, доставен со наше писмо бр. 45-9754/1  од 3 декември 2019 година. 
 
30. Предлог-законот  за изменување  и дополнување на Законот за Народната Банка 
на Република Македонија, доставен со наше писмо бр.45-9768/1 од 3 декември 2019 
година. 
 
31.  Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за вршење на работи 
на застапување во царинските постапки, доставен со наше писмо бр.45-9776/1 од  3 
декември 2019 година. 
 
32. Предлог-законот за изменување  и дополнување на Законот за финансиска 
дисциплина, доставен со наше писмо бр. 45-9769/1  од 3 декември 2019 година. 
 
33. Предлог-законот за изменување на Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост, доставен 
со наше писмо бр.45-10436/1 од 24 декември 2019 година. 
 
34. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за Царинската 
управа, доставен со наше писмо бр.45 -9771/1  од 3 декември 2019 година. 
 
35. Предлог-законот  за изменување  на Царинскиот закон, доставен со наше писмо 
бр.45 -9774/1  од  3 декември 2019 година. 
 



 

70 
 

36. Предлог-законот за изменување на Законот за царински мерки за спроведување 
на заштита на правата од интелектуална сопственост, доставен со наше писмо бр.45 
-9770/1  од 3 декември 2019 година. 
 
37.  Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за вршење на 
сметководствени работи, доставен со наше писмо бр.45-9502/1  од 26 ноември 2019 
година. 
 
38. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за комуналните 
такси, доставен со наше писмо бр.45-10313/1  од 16 декември 2019 година. 
 
39. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за даноците на имот, 
доставен со наше писмо бр.45-10315/1  од 16 декември 2019 година. 
 
40. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за санитарната и 
здравствената инспекција,  доставен со наше писмо бр.45-8729/1 од 10 декември 2019 
година. 
 
41. Предлог-законот за изменување на Законот за хемикалии,  доставен со наше 
писмо бр.45-8804/1 од 3 декември 2019 година. 
 
42. Предлог-законот за изменување на Законот за безбедност на козметичките 
производи,  доставен со наше писмо бр.45-8801/1 од 3 декември 2019 година. 
 
43. Предлог-законот за изменување на Законот за јавно здравје,  доставен со наше 
писмо бр.45-8815/1 од 3 декември 2019 година. 
 
44. Предлог-законот за изменување на Законот за земање и пресадување на делови 
на човечкото тело заради лекување,  доставен со наше писмо бр.45-8793/1 од 3 
декември 2019 година. 
 
45. Предлог-законот за изменување на Законот за Македонската академија на 
науките и уметностите,  доставен со наше писмо бр.45-5450/1 од 17 јули 2019 година. 
 
46. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за волонтерството, 
по скратена постапка,  доставен со наше писмо бр.45-9753/1 од 16 декември 2019 
година. 
 
47. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за вработувањето и 
осигурување во случај на невработеност, по скратена постапка,  доставен со наше 
писмо бр.45-9781/1 од 16 декември 2019 година. 
 
48. Предлог-законот за изменување на Законот за вработување на инвалидни лица, 
по скратена постапка,  доставен со наше писмо бр.45-9554/1 од 10 декември 2019 
година. 
 
49. Предлог-законот за изменување на Законот за здравственото осигурување,  
доставен со наше писмо бр.45-9114/1 од 3 декември 2019 година. 
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50. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за исплата на пензии 
и пензиски надоместоци од капитално финансирано пензиско осигурување, по 
скратена постапка, доставен со наше писмо бр.45-9564/1 од 10 декември 2019 година. 
 
51. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за доброволно 
капитално финансирано пензиско осигурување, по скратена постапка,  доставен со 
наше писмо бр.45-9550/1 од 10 декември 2019 година. 
 
52. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за задолжително 
капитално финансирано пензиско осигурување, по скратена постапка,  доставен со 
наше писмо бр.45-9552/1 од 10 декември 2019 година. 
 
53.  Предлог-законот за изменување на Законот за инвалидски организации, по 
скратена постапка,  доставен со наше писмо бр.45-9524/1 од 10 декември 2019 година. 
 
54. Предлог-законот за изменување на Законот за употреба на знаковниот јазик, по 
скратена постапка,  доставен со наше писмо бр.45-9318/1 од 3 декември 2019 година. 
 
55.  Предлог-законот за изменување на Законот за еднакви можности на жените и 
мажите, по скратена постапка, доставен со наше писмо бр.45-9255/1 од 3 декември 
2019 година. 
 
56. Предлог-законот за изменување на Законот за превенција, спречување и заштита 
од семејно насилство, доставен со наше писмо бр.45-9317/1 од 3 декември 2019 
година. 
 
57.  Предлог-законот за изменување на Законот за плата и други надоместоци на 
избрани и именувани лица во Република Македонија, доставен со наше писмо бр.  
44-10568/1 од 20 декември 2018 година. 
 
58. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за семејството, по 
скратена постапка, доставен со наше писмо бр. 45-9308/1 од 3 декември 2019 година. 
 
59. Предлог-законот за висока раководна служба, доставен со наше писмо  бр.45-
9280/1  од 10 декември 2019 година. 
 
60. Предлог-законот за остварување на јавниот интерес во културата, доставен со 
наше писмо  бр. 45-5835/1-19 од 14 јануари 2020 година. 
 
61. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за инспекцијата на 
труд, по скратена постапка, доставен со наше писмо бр. 45-9779/1 од 16 декември 2019 
година. 
 
62. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за заштита од 
вознемирување на работно место, по скратена постапка, доставен со наше писмо бр. 
45-9773/1 од 16 декември 2019 година.   
 
63. Предлог-законот за изменување на Законот за работните односи, по скратена 
постапка, доставен со наше писмо бр.45-9749/1  од 16 декември 2019 година. 
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64. Предлог-законот за изменување на Законот за практиканство, по скратена 
постапка, доставен со наше писмо бр.45-9750/1  од 16 декември 2019 година.   
 
65. Предлог-законот за изменување на Законот за сметководството за 
непрофитните организации, доставен со наше писмо бр.45-9437/1 од 26 ноември 2019 
година. 
 
66. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за банките, доставен 
со наше писмо бр.45-9433/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
67.  Предлог-законот за изменување на Законот за давање на финансиски услуги на 
далечина, доставен со наше писмо бр.45-9499/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
68. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за придонеси од 
задолжително социјално осигурување, доставен со наше писмо бр.45-10314/1 од 16 
декември 2019 година. 
 
69. Предлог-законот за изменување на Законот за чек, доставен со наше писмо бр.45-
9496/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
70. Предлог-законот за изменување на Законот за меница, доставен со наше писмо 
бр.45-9495/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
71. Предлог-законот за изменување на Законот за лизинг, доставен со наше писмо 
бр.45-9477/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
72. Предлог-законот за изменување на Законот за фондот за осигурување на 
депозити, доставен со наше писмо бр.45-9487/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
73.  Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за Централен 
регистар, доставен со наше писмо бр.45-9492/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
74. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за ревизија на 
инструментот за претпристапна помош (ИПА), доставен со наше писмо бр.45-9438/1 
од 26 ноември 2019 година. 
 
75.  Предлог-законот за изменување на Законот за финансиските друштва, доставен 
со наше писмо бр.45-9490/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
76.  Предлог-законот за изменување на Законот за задолжница, доставен со наше 
писмо бр.45-9494/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
77.  Предлог-законот за изменување на Законот за вршење на услуги брз трансфер на 
пари, доставен со наше писмо бр.45-9498/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
78. Предлог-законот за изменување на Законот за контрола на предметите од 
скапоцени метали, доставен со наше писмо бр.45-8791/1 од 16 декември 2019 година. 
 
79.  Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за занаетчиство, 
доставен со наше писмо бр.45-9918/1 од 28 декември 2019 година. 
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80. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за метрологијата, 
доставен со наше писмо бр.45-9752/1 од 3 декември 2019 година. 
 
81.  Предлог-законот за изменување на Законот за жичари и ски-лифтови, доставен 
со наше писмо бр.45-9710/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
82. Предлог-законот за изменување на Законот за домување, доставен со наше 
писмо  бр.45-10432/1-19 од 28 јануари 2020 година. 
 
83. Предлог-законот за утврдување на правен статус на бесправно изградени 
објекти, по скратена постапка, доставен со наше писмо бр.45-9690/1 од 16 декември 
2019 година. 
 
84. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за комуналните 
дејности, доставен со наше писмо бр.45-10434/1-19 од 28 јануари 2020 година. 
 
85. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за железничкиот 
систем, доставен со наше писмо бр.45-9713/1 од 16 декември 2019 година. 
 
86. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за 
интероперабилност во железничкиот систем, доставен со наше писмо бр.45-9716/1 
од 16 декември 2019 година. 
 
87.  Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за снабдување со 
вода за пиење и одведување на урбани отпадни води, по скратена постапка, 
доставен со наше писмо бр.45-10433/1-19 од 21 јануари 2020 година. 
 
88. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за идентификација и 
регистрација на животните, доставен со наше писмо бр.45-5305/1 од 16 декември 
2019 година. 
 
89. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за заштита и 
благосостојба на животните, доставен со наше писмо бр.45-5304/1 од 16 декември 
2019 година. 
 
90. Предлог-законот за  фитофармација, доставен со наше писмо бр.44-7854/1 од 20 
ноември 2018 година. 
 
91.  Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за регистрирање на 
готовински плаќања, доставен со наше писмо бр.45-10303/1 од 16 декември 2019 
година. 
 
92. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за даночна постапка, 
доставен со наше писмо бр.45-10304 од 16 декември 2019 година. 
 
93. Предлог-законот за изменување на Законот за административните такси, 
доставен со наше писмо бр.45-10316/1 од 16 декември 2019 година. 
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94. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за јавен долг, 
доставен со наше писмо бр 45-10323 од 16 декември 2019 година. 
 
95. Предлог-законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај 
Меѓународната банка за обнова и развој - Светска банка по Договорот за заем за 
финансирање на Проектот за модернизација на земјоделството, по скратена 
постапка, доставен со наше писмо бр.45-10859/1 од 28 декември 2019 година. 
 
96. Предлог-законот за изменување на Законот за стоковните резерви, доставен со 
наше писмо бр.45-10261/1 од 16 декември 2019 година. 
 
97.   Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за буџетите, 
доставен со наше писмо бр.45-10209/1 од 16 декември 2019 година. 
 
98. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за минерални 
суровини, по скратена постапка, доставен со наше писмо бр.45-10568/1-19 од 21 
јануари 2020 година. 
 
99. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за трговските 
друштва (*), доставен со наше писмо бр.45-10556/1-19 од 21 јануари 2020 година. 
 
100. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за трговските 
друштва, доставен со наше писмо бр.45-8579/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
101. Предлог-законот за изменување на Законот за контрола на извоз на стоки и 
технологии со двојна употреба, доставен со наше писмо бр.44-391/1 од 21 јануари 
2020 година. 
 
102. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за едношалтерскиот 
систем и за водење на трговскиот регистар и регистар на други правни лица 
доставен со наше писмо бр.45-9089/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
103. Предлог-законот за изменување на Законот за прекурзори, доставен со наше 
писмо бр.45-8805/1  од 3 декември 2019 година. 
 
104. Предлог-законот за изменување на Законот за заштита на правата на 
пациентите, доставен со наше писмо бр.45-8810/1 од 2 декември 2019 година. 
 
105. Предлог-законот за изменување на Законот за ментално здравје, доставен со 
наше писмо бр.45-8819/1 од 3 декември 2019 година. 
 
106. Предлог-законот за изменување на Законот за безбедност во снабдувањето со 
крв, доставен со наше писмо бр.45-8794/1 од 2 декември 2019 година. 
 
107. Предлог-законот за изменување на Законот за забрана на развивање, 
производство, складирање и употреба на хемиски оружја, доставен со наше писмо 
бр.45-8814/1 од 3 декември 2019 година. 
 
108. Предлог-законот за изменување на Законот за евиденциите во областа на 
здравството, доставен со наше писмо бр.45-8808 од 3 декември 2019 година. 
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109. Предлог-законот за изменување на Законот за прекинување на бременоста,  
доставен со наше писмо бр.45-8807/1 од 3 декември 2019 година. 
 
110. Предлог-законот за изменување на Законот за биомедицинско потпомогнато 
оплодување, доставен со наше писмо бр.45-8809/1 од 3 декември 2019 година. 
 
111. Предлог-законот за изменување на Законот за заштита од јонизирачко 
зрачење и радијациона сигурност,  доставен со наше писмо бр.45-8797/1 од 3 
декември 2019 година. 
 
112. Предлог-законот за изменување на Законот за здравствената заштита,  
доставен со наше писмо бр.45-8811/1 од 3 декември 2019 година. 
 
113. Предлог-законот за контрола на опојни дроги и психотропни супстанции,  
доставен со наше писмо бр.45-8811/3 од 16 декември 2019 година. 
 
114. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за лековите и 
медицинските средства,  доставен со наше писмо бр.45-8788/1 од 3 декември 2019 
година. 
 
115. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за 
комплементарна и алтернативна медицина,  доставен со наше писмо бр.45-8817/1 од 
3 декември 2019 година. 
 
116. Предлог-законот за изменување на Законот за игрите на среќа и за забавните 
игри, доставен со наше писмо бр.45-10247/1 од 16 декември 2019 година. 
 
117. Предлог-законот за изменување на Законот за приватизација и закуп на 
градежно земјиште во државна сопственост, доставен со наше писмо бр.45-10385/1 
од 16 декември 2019 година. 
 
118. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа, доставен со наше писмо бр.45-10251/1 од 16 
декември 2019 година. 
 
119. Предлог-законот за изменување на Законот за пријавување и евиденција на 
обврски, доставен со наше писмо бр.45-10213/1 од 16 декември 2019 година. 
 
120. Предлог-законот за изменување на Законот за експропријација, доставен со 
наше писмо бр.45-10122/1 од 24 декември 2019 година. 
 
121. Предлог-законот за изменување на Законот за задолжителни резерви на 
нафта и нафтени деривати, доставен со наше писмо бр.45-10253/1 од 16 декември 
2019 година. 
 
122. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за 
сметководството за буџетите и буџетските корисници, доставен со наше писмо 
бр.45-9427/1 од 26 ноември 2019 година. 
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123. Предлог-законот за изменување на Законот за кредитно биро, доставен со 
наше писмо бр.45-9480/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
124. Предлог-законот за изменување  и дополнување на Законот за заштита на 
потрошувачите при договори за потрошувачки кредити, доставен со наше писмо 
бр.45-9435/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
125. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за спречување 
перење пари и финансирање на тероризам, доставен со наше писмо бр.45-10518/1 од 
28 декември 2019 година. 
 
126. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за ревизија, 
доставен со наше писмо бр.45-9428/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
127. Предлог-законот за изменување  и дополнување на Законот за девизното 
работење, доставен со наше писмо бр.45-9429/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
128. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за државната 
ревизија, доставен со наше писмо бр.45-9432/1 од 26 ноември 2019 година. 
 
129. Предлог-законот за изменување и дополнување на законот за државен 
пазарен инспекторат, по скратена постапка, доставен со наше писмо бр.44-542/1 од 
28 јануари 2020 година. 
 
130. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за техничката 
инспекција, по скратена постапка, доставен со наше писмо бр.44-549/1 од 28 јануари 
2020 година. 
 
131. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за објавување на 
законите и другите прописи и акти во „Службен весник на Република Македонија“, 
доставен со наше писмо бр.45-11063/1 -19 од 28 јануари 2020 година. 
 
132. Предлог-законот за отпис на камати и репрограмирање на долгови и трошоци 
на јавни претпријатија, по скратена постапка, доставен со наше писмо бр.45-11028/1  
од 28 декември 2019 година. 
 
133. Предлог-законот за огласување ништовност и поништување на правни акти, 
дејствија, мерки и правни последици од постапките за лустрација, доставен со наше 
писмо бр.45-10772/1  од 24 декември 2019 година. 
 
134. Предлог-законот за изменување на Законот за личното име, доставен со наше 
писмо бр.45-8267/1  од 29 октомври 2019 година. 
 
135. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за странци (*), 
доставен со наше писмо бр.45-8282/1  од 29 октомври 2019 година. 
 
136. Предлог-законот за изменување на Законот за спречување на насилството и 
недостојното однесување на спортските натпревари, доставен со наше писмо бр.45-
8275/1  од 29 октомври 2019 година. 
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137. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за безбедност на 
сообраќајот на патиштата, доставен со наше писмо бр.45-8277/1  од 29 октомври 2019 
година. 
 
138. Предлог-законот за изменување на Законот за заштита од експлозивни 
материи, доставен со наше писмо бр.45-8284/1  од 29 октомври 2019 година. 
 
139. Предлог-законот  за изменување на Законот за државјанството на Република 
Македонија, доставен со наше писмо бр.45-8266/1  од 29 октомври 2019 година. 
 
140. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за следење на 
комуникациите, доставен со наше писмо бр.45-8273/1  од 29 октомври 2019 година. 
 
141. Предлог-законот за изменување на Законот за приватно обезбедување, 
доставен со наше писмо бр.45-8276/1  од 29 октомври 2019 година. 
 
142. Предлог-законот за изменување на Законот за детективската дејност, 
доставен со наше писмо бр.45-8268/1 од 29 октомври 2019 година. 
 
143. Предлог-законот за изменување на Законот за полицијата, доставен со наше 
писмо бр.45-8279/1 од 29 октомври 2019 година. 
 
144. Предлог-законот за изменување на Законот за складирање и заштита од 
запални течности и гасови, доставен со наше писмо бр.45-8274/1 од 29 октомври 2019 
година. 
 
145. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за патните 
исправи на граѓаните на Република Македонија, доставен со наше писмо бр.45-
8281/1 од 29 октомври 2019 година. 
 
146. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за прометот на 
експлозивни материи, доставен со наше писмо бр.45-8269/1 од 29 октомври 2019 
година. 
 
147. Предлог-законот за изменување на Законот за пријавување на живеалиштето 
и престојувалиштето на граѓаните, доставен со наше писмо бр.45-8262/1 од 29 
октомври 2019 година. 
 
148. Предлог-законот за изменување на за изменување и дополнување на Законот 
за прекршоците против јавниот ред и мир, доставен со наше писмо бр.45-8278/1 од 
29 октомври 2019 година. 
 
149. Предлог-законот за изменување  и дополнување на Законот за личната карта, 
доставен со наше писмо бр.45-8283/1 од 29 октомври 2019 година. 
 
150. Предлог-законот за изменување  на Законот за оружјето, доставен со наше 
писмо бр.45-8272/1 од 29 октомври 2019 година. 
 
151. Предлог-законот за изменување на Законот за гранична контрола, доставен 
со наше писмо бр.45-8280/1 од 29 октомври 2019 година. 
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152. Предлог-законот за изменување на Законот за доброволно здравствено 
осигурување, доставен со наше писмо бр.45-8796/1 од 2 декември 2019 година. 
 
153. Предлог-законот за изменување на Законот за континуирано стручно 
усовршување на докторите на медицина, доставен со наше писмо бр.45-8818/1 од 2 
декември 2019 година. 
 
154. Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за заштита на 
населението од заразни болести, доставен со наше писмо бр.45-8799/1 од 2 декември 
2019 година. 
 

IV.  
 
1. Владата го разгледа Предлог -законот за изменување и дополнување на Законот 
за техничката инспекција, по скратена постапка, го утврди и заклучи да се достави 
до Собранието, согласно член 170 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Крешник Бектеши, министер за економија и Зоран Маневски, 
заменик на министерот за економија, а за повереници Екрем Буњаки, директор на 
Државниот инспекторат за техничка инспекција и Нериман Џеладини, раководител 
на сектор во Министерството за економија. 
 
2. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот 
за државен пазарен инспекторат, по скратена постапка, го утврди и заклучи да се 
достави до Собранието, согласно член 170 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Крешник Бектеши, министер за економија и Зоран Маневски, 
заменик на министерот за економија, а за повереници Стојко Пауновски,  директор 
на  Државниот пазарен инспекторат и Нериман Џеладини, раководител на сектор во 
Министерството за економија. 
 
3. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот 
за објавување на законите и другите прописи и акти во „Службен весник на 
Република Македонија“, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно 
член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Бојан Маричиќ, министер за правда и Агим Нухиу, заменик на 
министерот за правда, а за повереник Маја Малјановска, раководител на сектор во 
Министерството за правда. 
 
4. Владата го разгледа Предлог-законот за отпис на камати и репрограмирање на 
долгови и трошоци на јавни претпријатија, по скратена постапка, го утврди и 
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заклучи да се достави до Собранието, согласно член 170 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Бојан Маричиќ, министер за правда и Агим Нухиу, заменик на 
министерот за правда, а за повереник Радица Лазареска Геровска, државен 
советник во Министерството за правда. 
 
5. Владата го разгледа Предлог-законот за огласување ништовност и поништување 
на правни акти, дејствија, мерки и правни последици од постапките за лустрација, 
го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот 
на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Бојан Маричиќ, министер за правда и Агим Нухиу, заменик на 
министерот за правда, а за повереник Никола Прокопенко, раководител на сектор 
во Министерството за правда. 
 
6. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за издавање на 
обврзници на Република Македонија за денационализација, го утврди и заклучи 
согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија да се 
достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определуваат д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и  д-р Димитар 
Ковачевски, заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета 
Стојановска Петревска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче 
Тагасовска, раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
7. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за личното име, 
го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот 
на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 
 
8. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за јавна 
внатрешна финансиска контрола, го утврди и заклучи согласно член 137 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определуваат д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар 
Ковачевски, заменик на министерот за финансии, а за повереник Трајко Спасовски, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
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9. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за финансиската 
инспекција во јавниот сектор, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот 
на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определуваат д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар 
Ковачевски, заменик на министерот за финансии, а за повереник Трајко Спасовски, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
10.  Владата го разгледа Предлог -законот за изменување и дополнување на Законот 
за странци (*), го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно член 137 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 
 
11. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот 
за Народната банка на Република Македонија, го утврди и заклучи согласно член 
137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до 
Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определуваат д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар 
Ковачевски, заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета 
Стојановска Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче 
Тагасовска, раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
12.  Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот 
за вршење на работи на застапување во царинските постапки, го утврди и заклучи 
согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија да се 
достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определуваат д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар 
Ковачевски, заменик на министерот за финансии, а за повереници Ѓоко Танаскоски, 
директор на Царинската управа и Зоран Глигоров, раководител на сектор во 
Министерството за финансии. 
 
13.  Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за прекурзори, 
го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот 
на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството здравство.“ 
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14.  Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за спречување 
на насилството и недостојното однесување на спортските натпревари, го утврди и 
заклучи да се достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 
 
15.  Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот 
за финансиска дисциплина, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определуваат д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар 
Ковачевски, заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета 
Стојановска Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче 
Тагасовска, раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
16.  Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за ментално 
здравје, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно член 137 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството здравство.“ 
 
17.  Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за безбедност во 
снабдувањето со крв, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно 
член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството здравство. 
 
18.  Владата го разгледа Предлог -законот за изменување на Законот за користење и 
располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска 
сопственост, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определуваат д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар 
Ковачевски, заменик на министерот за финансии, а за повереници Шасине Касами, 
директор на Управата за имотно-правни работи и Валентина Димитровска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
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19.  Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за забрана на 
развивање, производство, складирање и употреба на хемиски оружја, го утврди и 
заклучи да се достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството здравство.“ 
 
20. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
евиденциите во областа на здравството, го утврди и заклучи да се достави до 
Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството здравство. 
 
21. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот 
за Царинската управа, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определуваат д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар 
Ковачевски, заменик на министерот за финансии, а за повереник Зоран Глигоров, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
22. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата, го утврди и заклучи да се 
достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 
 
23. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
прекинување на бременоста, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, 
согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството здравство. 
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24. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување  на Царинскиот закон, го 
утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определуваат д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар 
Ковачевски, заменик на министерот за финансии, а за повереник Зоран Глигоров, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
25. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
биомедицинско потпомогнато оплодување, го утврди и заклучи да се достави до 
Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството здравство. 
 
26. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за царински 
мерки за спроведување на заштита на правата од интелектуална сопственост, го 
утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереник Зоран Глигоров, раководител 
на сектор во Министерството за финансии. 
 
27.  Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за заштита од 
експлозивни материи, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно 
член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 
 
28. Владата го разгледа Предлог- законот за изменување на Законот за заштита 
од јонизирачко зрачење и радијациона сигурност, го утврди и заклучи да се достави 
до Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството здравство. 
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29. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за вршење на сметководствени работи, го утврди и заклучи согласно член 
137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до 
Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
30. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
здравствената заштита, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно 
член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството здравство. 
 
31. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот 
за лековите и медицинските средства, го утврди и заклучи да се достави до 
Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството здравство. 
 
32. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за комуналните такси, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот 
на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереник Душка Јаковчевска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
33. Владата го разгледа Предлог-законот за контрола на опојни дроги и психотропни 
супстанции, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно член 137 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Михајло Костовски, државен советник 
во Министерството здравство. 
 
34. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за комплементарна и алтернативна медицина, го утврди и заклучи да се 
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достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството здравство. 
 
35.  Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот 
за следење на комуникациите, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, 
согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 
 
36. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за даноците на имот, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот 
на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереник Душка Јаковчевска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
37.  Владата го разгледа Предлог-законот  за изменување и дополнување на Законот 
за регистрирање на готовински плаќања, го утврди и заклучи согласно член 137 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определуваат д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар 
Ковачевски, заменик на министерот за финансии, а за повереник Душка 
Јаковчевска, раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
38. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
сметководството за непрофитните организации, го утврди и заклучи согласно член 
137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до 
Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
39. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за даночна постапка, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот 
на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
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За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереник Душка Јаковчевска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
40. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
административните такси, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереник Душка Јаковчевска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
41.  Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
детективската дејност, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието.  
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 
 
42. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за полиција, 
го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 
 
43. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за јавен долг, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определуваат д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар 
Ковачевски, заменик на министерот за финансии, а за повереници Сузана Пенева, 
државен советник во Министерството за финансии и Дејан Николовски, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
44. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за  
складирање и заштита од запални течности и гасови, го утврди и заклучи согласно 
член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до 
Собранието. 
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За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 
 
45. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за патните исправи на државјаните на Република Македонија, го утврди и 
заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија 
да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 
 
46. Владата го разгледа Предлог-законот  за изменување и дополнување на 
Законот за банките, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
47. Владата го разгледа Предлог-законот за задолжување на Република Северна 
Македонија со заем кај Меѓународната банка за обнова и развој - Светска банка по 
Договорот за заем за финансирање на Проектот за модернизација на 
земјоделството, по скратена постапка, го утврди и заклучи согласно член 170 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определуваат д-р Фатмир Бесими, министер за финансии, Арјанит Хоџа, министер 
за земјоделство, шумарство и водостопанство и д-р Димитар Ковачевски, заменик 
на министерот за финансии, а за повереници Сузана Пенева, државен советник во 
Министерството за финансии и Дејан Николовски, раководител на сектор во 
Министерството за финансии. 
 
48. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за контрола 
на предметите од скапоцени метали, го утврди и заклучи да се достави до 
Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Крешник Бектеши, министер за економија и Зоран Маневски, 
заменик на министерот за економија, а за повереник Нериман Џеладини, 
раководител на сектор во Министерството за економија 
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49. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
стоковните резерви, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определуваат д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар 
Ковачевски, заменик на министерот за финансии, а за повереници Реси 
Абдурахмани, директор на Агенцијата за стоковни резерви и Сузана Стојмировска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
50. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за давање на 
финансиски услуги на далечина, го утврди и заклучи согласно член 137 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
51. Владата го разгледа Предлог- законот за изменување и дополнување на Законот 
за буџетите, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Тања Трифунова, 
раководител на сектор во Министерството за финансии и Аница Ивановска 
Стрезоска, раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
52. Владата го разгледа Предлог – законот за изменување и дополнување на 
Законот за занаетчиство, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно 
член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Крешник Бектеши, министер за економија и Зоран Маневски, 
заменик на министерот за економија, а за повереник Блерим Златку, државен 
советник во Министерството за економија. 
 
53. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот 
за придонеси од задолжително социјално осигурување, го утврди и заклучи 
согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија да се 
достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереник Душка Јаковчевска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
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54. Владата го разгледа Предлог- законот за изменување и дополнување на 
Законот за минерални суровини, по скратена постапка, го утврди и заклучи согласно 
член 170 од Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до 
Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Крешник Бектеши, министер за економија и Зоран Маневски, 
заменик на министерот за економија, а за повереници Ејуп Латифи, државен 
советник во Министерството за економија и м-р Јетон Кучи, раководител на сектор 
во Министерството за економија. 
 
55. Владата го разгледа Предлог – законот за изменување на Законот за 
метрологијата, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно член 137 
од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Крешник Бектеши, министер за економија и Зоран Маневски, 
заменик на министерот за економија, а за повереници м-р Мерита Мустафаи, 
директор на Бирото за метрологија и Нериман Џеладини, раководител на сектор во 
Министерството за економија. 
 
56. Владата го разгледа Предлог- законот за изменување и дополнување на 
Законот за трговските друштва (*), го утврди и заклучи согласно член 137 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Крешник Бектеши, министер за економија и Зоран Маневски, 
заменик на министерот за економија, а за повереници Билјана Додевска, државен 
советник  во Министерството за економија и Илир Шабани, раководител на сектор 
во Министерството за економија. 
 
57. Владата го разгледа Предлог – законот за изменување и дополнување на Законот 
за прометот на експлозивни материи, го утврди и заклучи согласно член 137 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 
 
58. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за чек, го 
утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
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59. Владата го разгледа Предлог – законот за изменување на Законот за жичари 
и ски - лифтови, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно член 137 
од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Благој Бочварски, министер за транспорт и врски и Беким Реџепи, 
заменик на министерот за транспорт и врски, а за повереници м-р Митко 
Трајчулески, државен секретар во Министерството за транспорт и врски и Билјана 
Здравева, раководител на сектор во Министерството за транспорт и врски. 
 
60. Владата го разгледа Предлог – законот за изменување на Законот за 
пријавување на живеалиштето и престојувалиштето на граѓаните, го утврди и 
заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија 
да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 
 
61. Владата го разгледа Предлог- законот за изменување и дополнување на Законот 
за трговските друштва, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Крешник Бектеши, министер за економија и Зоран Маневски, 
заменик на министерот за економија, а за повереници Билјана Додевска, државен 
советник  во Министерството за економија и Илир Шабани, раководител на сектор 
во Министерството за економија. 
 
62. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за домување, 
го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот 
на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Благој Бочварски, министер за транспорт и врски и Беким Реџепи, 
заменик на министерот за транспорт и врски, а за повереници м-р Митко 
Трајчулески, државен секретар во Министерството за транспорт и врски и Вјолца 
Ахмети Круезиу, раководител на сектор во Министерството за транспорт и врски. 
 
63. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за контрола на извоз на стоки и технологии со двојна употреба, го утврди и 
заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија 
да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Крешник Бектеши, министер за економија и Зоран Маневски, 
заменик на министерот за економија, а за повереници Билјана Додевска, државен 
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советник  во Министерството за економија и Илир Шабани, раководител на сектор 
во Министерството за економија. 
 
64. Владата го разгледа Предлог - законот за изменување и дополнување на 
Законот за санитарната и здравствена инспекција, го утврди и заклучи да се достави 
до Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Михајло Костовски, државен советник 
во Министерството за здравство. 
 
65. Владата го разгледа Предлог–законот за изменување  и дополнување на 
Законот за личната карта, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 
 
66. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за меница, го 
утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
67. Владата го разгледа Предлог - законот за изменување на Законот за хемикалии, 
го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот 
на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството за здравство. 
 
68. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за едношалтерскиот систем и за водење на трговскиот регистар и регистар 
на други правни лица, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени м-р Крешник Бектеши, министер за економија и Зоран Маневски, 
заменик на министерот за економија, а за повереници Билјана Додевска, државен 
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советник  во Министерството за економија и Илир Шабани, раководител на сектор 
во Министерството за економија. 
 
69. Владата го разгледа Предлог–законот за изменување и дополнување на 
Законот за прекршоците против јавниот ред и мир, го утврди и заклучи согласно 
член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до 
Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи.“ 
 
70. Владата го разгледа Предлог – законот за утврдување на правен статус на 
бесправно изградени објекти, по скратена постапка, го утврди и заклучи да се 
достави до Собранието, согласно член 170 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Благој Бочварски, министер за транспорт и врски и Беким Реџепи, 
заменик на министерот за транспорт и врски, а за повереници м-р Митко 
Трајчулески, државен секретар во Министерството за транспорт и врски и Мартин 
Оџаклиески, државен советник во Министерството за транспорт и врски. 
 
71. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за безбедност на 
козметичките производи, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно 
член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството за здравство. 
 
72.Владата го разгледа Предлог – законот за изменување на Законот за оружјето, го 
утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи.“ 
 
73. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за лизинг, го 
утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
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заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
74. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за гранична 
контрола, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 
 
75. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за јавно здравје, 
го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот 
на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството за здравство. 
 
76. Владата го разгледа Предлог–законот за изменување и дополнување на Законот 
за комуналните дејности, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно 
член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Благој Бочварски, министер за транспорт и врски и Беким Реџепи, 
заменик на министерот за транспорт и врски, а за повереници м-р Митко 
Трајчулески, државен секретар во Министерството за транспорт и врски и Вјолца 
Ахмети Круезиу, раководител на сектор во Министерството за транспорт и врски. 
 
77. Владата го разгледа Предлог–законот за изменување на Законот за доброволно 
здравствено осигурување, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, 
согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството здравство. 
 
78.Владата го разгледа Предлог - законот за изменување на Законот за земање и 
пресадување на делови на човечкото тело заради лекување, го утврди и заклучи да 
се достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
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на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството за здравство. 
 
79. Владата го разгледа Предлог–законот за изменување на Законот за 
континуирано стручно усовршување на докторите на медицина, го утврди и заклучи 
да се достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството здравство.“ 
 
80. Владата го разгледа Предлог–законот за изменување и дополнување на 
Законот за железнички систем, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, 
согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Благој Бочварски, министер за транспорт и врски и Беким Реџепи, 
заменик на министерот за транспорт и врски, а за повереници м-р Митко 
Трајчулески, државен секретар во Министерството за транспорт и врски и Билјана 
Здравева, раководител на сектор во Министерството за транспорт и врски. 
 
81. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за Македонската 
академија на науките и уметностите, го утврди и заклучи да се достави до 
Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Мила Царовска, министер за образование и наука и Арафат Шабани, 
заменик на министерот за образование и наука, а за повереник Милка Масникоса, 
раководител на сектор во Министерството за образование и наука. 
 
82. Владата го разгледа Предлог–законот за изменување и дополнување на 
Законот за заштита на населението од заразни болести, го утврди и заклучи да се 
достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството здравство.“ 
 
83. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за фондот за 
осигурување на депозити, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
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Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
84. Владата го разгледа Предлог–законот за изменување и дополнување на 
Законот за интероперабилност во железничкиот систем, го утврди и заклучи да се 
достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Благој Бочварски, министер за транспорт и врски и Беким Реџепи, 
заменик на министерот за транспорт и врски, а за повереници м-р Митко 
Трајчулески, државен секретар во Министерството за транспорт и врски и Билјана 
Здравева, раководител на сектор во Министерството за транспорт и врски. 
 
85. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за волонтерството, по скратена постапка, го утврди и заклучи да се достави 
до Собранието, согласно член 170 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник 
Мирјанка Алексевска, раководител на сектор во Министерството за труд и 
социјална политика. 
 
86. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за Централен регистар, го утврди и заклучи согласно член 137 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
87.Владата го разгледа Предлог - законот за изменување и дополнување на Законот 
за вработувањето и осигурување во случај на невработеност, по скратена постапка, 
го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно член 170 од Деловникот 
на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник 
Мирјанка Алексевска, раководител на сектор во Министерството за труд и 
социјална политика. 
 
88. Владата го разгледа Предлог–законот за изменување и дополнување на 
Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води, по 
скратена постапка, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно член 
170 од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
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За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Благој Бочварски, министер за транспорт и врски и Беким Реџепи, 
заменик на министерот за транспорт и врски, а за повереници м-р Митко 
Трајчулески, државен секретар во Министерството за транспорт и врски и Вјолца 
Ахмети Круезиу, раководител на сектор во Министерството за транспорт и врски. 
 
89. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
вработување на инвалидни лица, по скратена постапка, го утврди и заклучи да се 
достави до Собранието, согласно член 170 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник 
Мирјанка Алексевска, раководител на сектор во Министерството за труд и 
социјална политика. 
 
90. Владата го разгледа Предлог–законот за изменување и дополнување на 
Законот за идентификација и регистрација на животните, го утврди и заклучи да се 
достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Арјанит Хоџа, министер за земјоделство, шумарство и водостопанство 
и Трајан Димковски, заменик на министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, а за повереници д-р Бесир Јашари, државен советник во 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство и Александар Диље, 
раководител на сектор во Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство. 
 
91. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот 
за ревизија на инструментот за претпристапна помош (ИПА), го утврди и заклучи 
согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија да се 
достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
92. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
здравственото осигурување, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, 
согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството за здравство. 
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93. Владата го разгледа Предлог–законот за изменување и дополнување на 
Законот за заштита и благосостојба на животните, го утврди и заклучи да се достави 
до Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Арјанит Хоџа, министер за земјоделство, шумарство и водостопанство 
и Трајан Димковски, заменик на министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, а за повереници д-р Бесир Јашари, државен советник во 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство и Александар Диље, 
раководител на сектор во Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство. 
 
94. Владата го разгледа Предлог - законот за изменување и дополнување на 
Законот за исплата на пензии и пензиски надоместоци од капитално финансирано 
пензиско осигурување, по скратена постапка, го утврди и заклучи да се достави до 
Собранието, согласно член 170 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник 
Марјанчо Тодоровски, државен советник во Министерството за труд и социјална 
политика. 
 
95. Владата го разгледа Предлог–законот за изменување на Законот за 
државјанството на Република Македонија, го утврди и заклучи да се достави до 
Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 
 
96. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
финансиските друштва, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
97. Владата го разгледа Предлог - законот за изменување и дополнување на Законот 
за доброволно капитално финансирано пензиско осигурување, по скратена 
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постапка, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно член 170 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник 
Марјанчо Тодоровски, државен советник во Министерството за труд и социјална 
политика. 
 
98. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за заштита 
на правата на пациентите, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, 
согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Венко Филипче, министер за здравство и д-р Илир Хасани, заменик 
на министерот за здравство, а за повереник Стојанчо Стојковски, државен советник 
во Министерството здравство.“ 
 
99. Владата го разгледа Предлог-законот за фитофармација, го утврди и заклучи 
да се достави до Собранието, согласно член 137 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Арјанит Хоџа, министер за земјоделство, шумарство и водостопанство 
и Трајан Димковски, заменик на министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, а за повереници Ментор Зеќири, директор на Фитосанитарната 
управа и Александар Диље, раководител на сектор во Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство 
 
100. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
задолжница, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
101. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за вршење на 
услуги брз трансфер на пари, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот 
на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
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102. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување, по 
скратена постапка, го утврди и заклучи согласно член 170 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да го достави до Собранието.  
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник  
Марјанчо Тодоровски, државен советник во Министерството за труд и социјална 
политика. 
 
103. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
инвалидски организации, по скратена постапка, го утврди и заклучи согласно член 
170 од Деловникот на Собранието на Република Македонија да го достави до 
Собранието.  
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и  Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник  Владо 
Аврамовски, државен советник во Министерството за труд и социјална политика. 
 
104. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за употреба 
на знаковниот јазик, по скратена постапка, го утврди и заклучи согласно член 170 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија да го достави до Собранието.  
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и  Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник  Владо 
Аврамовски, државен советник во Министерството за труд и социјална политика. 
 
105. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за еднакви 
можности на жените и мажите, по скратена постапка, го утврди и заклучи согласно 
член 170 од Деловникот на Собранието на Република Македонија да го достави до 
Собранието.  
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник  
Ѓултен Мустафова, раководител на сектор во Министерството за труд и социјална 
политика. 
 
106. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
превенција, спречување и заштита од семејно насилство, по скратена постапка, го 
утврди и заклучи согласно член 170 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија да го достави до Собранието.  
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник Владо 
Аврамовски, државен советник во Министерството за труд и социјална политика. 
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107. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за плата и 
други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија, го 
утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија да го достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и  Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник 
Мирјанка Алексевска, раководител на сектор во Министерството за труд и 
социјална политика. 
 
108. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за семејството, по скратена постапка, го утврди и заклучи да се достави до 
Собранието, согласно член 170 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и  Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник Владо 
Аврамовски, државен советник во Министерството за труд и социјална политика. 
 
109. Владата го разгледа Предлог-законот за висока раководна служба, го утврди 
и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија 
да се достави до Собранието.  
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јетон Шаќири, министер за информатичко општество и 
администрација и Александар Бајдевски, заменик на министерот за информатичко 
општество и администрација, а за повереник Билјана Николовска Жагар, државен 
советник во Министерството за информатичко општество и администрација. 
 
110. Владата го разгледа Предлог-законот за остварување на јавниот интерес во 
културата, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија да се достави до Собранието.  
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Ирена Стефоска, министер за култура и Седат Сулејмани, заменик 
на министерот за култура, а за повереници Валмир Азири, државен секретар во 
Министерството за култура и Магдалена Диковска, раководител на сектор во 
Министерството за култура. 
 
111. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за инспекцијата на труд, по скратена постапка, го утврди и заклучи 
согласно член 170 од Деловникот на Собранието на Република Македонија да го 
достави до Собранието.  
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и  Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник 
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Мирјанка Алексевска, раководител на сектор во Министерството за труд и 
социјална политика. 
 
112. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за заштита од вознемирување на работно место, по скратена постапка, го 
утврди и заклучи согласно член 170 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија да го достави до Собранието.  
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник  
Мирјанка Алексевска, раководител на сектор во Министерството за труд и 
социјална политика. 
 
113. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за работните 
односи, по скратена постапка, го утврди и заклучи согласно член 170 од Деловникот 
на Собранието на Република Македонија да го достави до Собранието.  
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и  Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник 
Мирјанка Алексевска, раководител на сектор во Министерството за труд и 
социјална политика. 
 
114. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
практиканство, по скратена постапка, го утврди и заклучи согласно член 170 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија да го достави до Собранието.  
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика и  Енвер 
Хусејин, заменик на министерот за труд и социјална политика, а за повереник 
Мирјанка Алексевска, раководител на сектор во Министерството за труд и 
социјална политика. 
 
115. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за игрите на 
среќа и за забавните игри, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
116. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
приватизација и закуп на градежно земјиште во државна сопственост, го утврди и 
заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија 
да се достави до Собранието. 
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За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Шасине Касами, директор на 
Управата за имотно правни работи и Виолета Димитровска, раководител на сектор 
во Министерството за финансии – Управа за имотно правни работи. 
 
117. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, го утврди и 
заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија 
да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Тања Трифунова, 
раководител на сектор во Министерството за финансии и Аница Ивановска 
Стрезоска, раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
118. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
пријавување и евиденција на обврски, го утврди и заклучи согласно член 137 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереник Аница Ивановска Стрезоска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
119. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
експропријација, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Шасине Касами, директор на 
Управата за имотно правни работи и Виолета Димитровска, раководител на сектор 
во Министерството за финансии – Управа за имотно правни работи. 
 
120. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за 
задолжителни резерви на нафта и нафтени деривати, го утврди и заклучи согласно 
член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до 
Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Уљуси Бекири, директор на 
Дирекцијата за задолжителни резерви на нафта и нафтени деривати и Сузана 
Стојмировска, раководител на сектор во Министерството за финансии 
 
121. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за сметководството за буџетите и буџетските корисници, го утврди и 



 

103 
 

заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија 
да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
122. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за кредитно 
биро, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска - 
Петровска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
123. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за заштита на потрошувачите при договори за потрошувачки кредити, го 
утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска - 
Петровска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
124. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за спречување перење пари и финансирање на тероризам, го утврди и 
заклучи согласно член 137 од Деловникот на Собранието на Република Македонија 
да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереник Блажо Трендафилов, директор 
на Управата за финансиско разузнавање 
 
125. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за ревизија, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии 
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126. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за девизното работење, го утврди и заклучи согласно член 137 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
127. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување и дополнување на 
Законот за државната ревизија, го утврди и заклучи согласно член 137 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Виолета Стојановска 
Петрeвска, државен советник во Министерството за финансии и Ленче Тагасовска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
128. Владата го разгледа Предлог-законот за изменување на Законот за приватно 
обезбедување, го утврди и заклучи да се достави до Собранието, согласно член 137 
од Деловникот на Собранието на Република Македонија.  
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи и Назим Буши, 
заменик на министерот за внатрешни работи, а за повереници м-р Магдалена 
Несторовска, државен секретар во Министерството за внатрешни работи и Весна 
Доревска, помошник на министерот за внатрешни работи. 

 
* 

* * 

 
На седницата се водени стенографски белешки. 
 
Седницата заврши во 13:00 часот. 
 

ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАР НА ВЛАДАТА 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
 

д-р Драги Рашковски 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ВЛАДАТА НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
                        

Зоран Заев 
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